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РЕПУБЛИКА  СЕВЕРНА  МАКЕДОНИЈА 

ОПШТИНА  ВЕЛЕС 

 

 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24), член 34 став 1 од Законот за финансирање на 

единиците на локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 

61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22, 170/24 и 37/25), и член 45 

став 1 од Статутот  на Општина Велес („Службен гласник на Општина Велес” 

бр.12/06,3/09 и 18/10),  

 

           Советот на Општина Велес на седницата одржана на ден ___.03.2026 

година усвои 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ОПШТИНА ВЕЛЕС ЗА 

2025 ГОДИНА 

март 2026 
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1.Вовед 

 

Општина Велес се наоѓа во централниот дел на Република Македонија на 

површина од 464,5 километра квадратни со 28 населени места и градот Велес , со 14 

урбани и 19 месни заедници. 

На територијата на Општина Велес живеат 48.463 илјади жители во 16.566 

домаќинства со 18.630 станови (сите видови живеалишта).Од вкупниот број  на жители 

24.094 се мажи а 24.353 се жени.(попис 2021) 

Од вкупниот број на жители 38.497 се изјаснети како Македонци или 84,86 %, 

2.206 се изјаснети како Бошњаци, 3.101 се изјаснети како Албанци, 1.079 се изјаснети 

како Турци итн. .(попис 2021) 

 

Вкупно резидентно население на возраст од 15+ години според највисок степен 

на образование, по  возраст, по општини, Попис , 2021 
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ВКУПНО 41053 366 1607 8700 21606 6567 494 39 1674 

15-19 2437 13 66 1694 539 - - - 125 

20-24 2535 13 31 151 1894 233 10 - 203 

25-29 2815 18 36 186 1506 730 96 - 243 

30-34 3178 11 56 289 1467 900 131 2 322 

35-39 3366 30 63 334 1867 756 77 3 236 

40-44 3460 13 61 507 2095 619 45 8 112 

45-49 3241 19 59 532 2004 449 51 6 121 

50-54 3371 21 79 569 2131 451 24 4 92 

55-59 3720 21 92 653 2230 590 15 5 114 

60-64 3751 54 140 799 2068 639 19 4 28 

65-69 3415 50 162 989 1718 454 11 2 29 

70-74 2586 29 186 840 1133 371 9 1 17 

75-79 1576 23 224 583 520 205 2 4 15 

80-84 1047 23 211 386 298 114 4 - 11 

85-89 456 23 117 143 124 45 - - 4 

90-94 89 5 24 38 10 10 - - 2 

95-99 9 - - 6 2 1 - - - 

100+ 1 - - 1 - - - - - 

Извор: ДЗС- Попис , 2021 
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Од резидентни и активни лица според пописот од 2021 бројот на лица се  41.053. 

и нивната структура е следна. 

 

Образовна струкрура Возрасна група 

- ВКУПНО 

Мажи Жени 

 - ВКУПНО 41053 20287 20766 

Без образование 366 121 245 

Незавршено основно 

образование 

1607 547 1060 

Основно образование 8700 3855 4845 

Средно образование 21606 11780 9826 

Високо образование 6567 2857 3710 

Магистратура 494 220 274 

Докторат 39 23 16 

Непознато 1674 884 790 

 

 

 
 

ПРОЦЕНЕТИ ВРЕДНЕСТИ ЗА НАСЕЛЕНИЕ  ВРЗ ОСНОВА НА ПОПИСОТ ОД 

2021 ЗА ОПШТИНА ВЕЛЕС ЗА 2022,2023 И 2024 Е 

 

2022 2023 2024 

Пол - 
Вкупно Мажи Жени 

Пол - 
Вкупно Мажи Жени 

Пол - 
Вкупно Мажи Жени 

48084 23909 24175 47862 23783 24079 47587 23619 23968 
Извор: ДЗС- МАКСТАТ 

 

 

На територијата на општина Велес, согласно податоците од Државен завод за 

статистика со 31.12.2023 година, има вкупно 3635 невработени лица со следната 

структура по образование и полова структура: 
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Велес- Полова структура на  лица кои барат работа 

Центар Мажи Жени Вкупно 

2023 1786 1849 3635 

2024 1635 1778 3413 

2025 1404 1563 2967 

.(Агенција за вработување на Р.Македонија) 

П Р Е Г Л Е Д на невработени лица со состојба на 31.31.2023 ,2024,2025 година 

 

 

 

 

Возраст 

невработ 

од 

15-

19 

год. 

од 

20-

24 

год. 

од 

25-

29 

год. 

од 

30 -

34 

год. 

од 

35-

39 

год. 

од 

40-

44 

год. 

од 

45-

49 

gод.  

од 

50-

54 

год. 

од 

55-

59 

год.  

60 

год. 

И 

пов

еќе 

Вку

пно 

сосотојба 

31.31.2025 
66 209 219 281 356 360 389 384 457 387 2967 

 

 

На територијата на општината постојат 1.743 активни  деловни субјекти во  во 

2019 и 2020 година додека во 2021 овој број 1739 распоредени по  следниве индустриски 

гранки, производни и услужни дејности :(Последни податоци од ДЗС) 

 

Активни деловни субјекти по сектори на дејност според 

НКД Рев.2, по општини, по години, состојба 31 декември 2021 2022 2023 

А. Земјоделство, шумарство и рибарство 85 90 95 

Б. Рударство и вадење на камен 7 5 5 

В. Преработувачка индустрија 204 210 194 

Г. Снабдување со електрична енергија, гас, пареа и 
климатизација 0 0 2 

Д. Снабдување со вода; отстранување на отпадни води, 
управување со отпад и дејности за санација на околината 5 6 5 

Ѓ. Градежништво 93 100 109 

Е. Трговија на големо и трговија на мало; поправка на 
моторни возила и мотоцикли 566 559 545 

Ж. Транспорт и складирање 161 165 155 

З. Објекти за сместување и сервисни дејности со храна 86 83 88 

Ѕ. Информации и комуникации 33 37 40 

И. Финансиски дејности и дејности на осигурување 6 8 9 

Ј. Дејности во врска со недвижен имот 11 12 14 
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К. Стручни, научни и технички дејности 189 188 191 

Л. Административни и помошни услужни дејности 24 26 28 

Љ. Јавна управа и одбрана; задолжително социјално 
осигурување 3 3 3 

М. Образование 30 30 32 

Н. Дејности на здравствена  и социјална заштита 92 89 95 

Њ. Уметност, забава и рекреација 26 30 27 

О. Други услужни дејности 58 58 63 

П. Дејности на домаќинствата како работодавачи; 
дејности на домаќинствата кои произведуваат 
разновидна стока и вршат различни услуги за сопствени 
потреби 0 0 ... 

Р. Дејности на екстратериторијални организации и тела 0 0 ... 

Вкупно 1679 1699 1700 

Извор: Државен завод за статистика (2021) 

 

 

  Од 01.07.2005 година согласно законот за децентрализација  Општина Велес ги 

презеде основачките права на 8  основни, 4 средни и едно музичко училиште, народен 

музеј, матична библиотека, детска градинка и територијалната противпожарна единица 

како установи основани од општината кој се јавуваат како буџетски корисници. 

Од 01.09.2007 година Општина Велес  премина во втората фаза на 

децентрализација при што се превзеде целосно финансирањето на локалните установи 

за материјалните трошоци и платите на вработените лица. 

Во текот на 2008 на 74 седница одржана на ден 24.10. превземени се оснивачките 

права на ученичкиот дом „Лазар Лазаревски“ но средствата за финансирање на домот 

сеуште не се трансферираат преку општина Велес. 

Капиталните инвестиции за превземените надлежности и понатаму се 

надлежност на централната власт на Република Македонија. 
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2. Годишна  сметка 

 

 

За обавување на основните функции и преземените надлежности согласно 
законот за децентрализацијата,  Советот на Општина Велес за тековната 2025 година 
донесе буџет во транспаретна постапка во две фази како нацрт и предлог во износ од 
1.302.803.652 денари по  програми согласно буџетско-трезорското работење со следната 
структура на приходи и расходи:                  

Табела 1    ( во ден) 
 

Споредба  реализирани со планирани  приходи    

 

Планирани и реализирани  

приходи  по видови 

планирани 

2025год. 

реализирани  

2025 год 

% на 

остварување 

Даночни приходи  

219.410.000 

 

219.793.622 

 

100 

Неданочни приходи 

 

 

98.885.200 

 

35.075.884 

 

35 

Капитални приходи 

 

 

37.780.083 

 

26.099.529 

 

69 

Трансфери 

 

 

264.463.146 

 

178.569.350 

 

68 

Блок дотации  

 

 

677.235.638 

 

657.134.777 

 

97 

Донации 

 

 

27.955.074 

 

11.957.831 

 

43 

Кредити 

 

 

0 

 

0 

 

0 

Депозити 

 

 

126.158.841 

 

21.720.768 

 

17 

Вкупно планирани и 

реализирани  приходи  

 

1.451.887.982 

 

1.150.351.761 

 

79,23 
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Соодносот помеѓу планираните и реализираните приходи покажува 79.23 % 

реализација во однос на планираното.При што најмала реализација кај приходите се кај 

Неданочните и Донациите. 
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Табела 2 во денари 

 

Споредба  реализирани со планирани  расходи    

 

Планирани  и 

реализирани расходи 

по видови 

Планирани 

2025 год. 

Реализирано 

2025 год. 
сооднос  % 

Плати,наемнини и 

Надоместоци 

 

 
662.660.856 

640.222.884 96,61 

Резерви и 

недефинирани Расходи 
                1.110.000 1.109.958 100,00 

Стоки и услуги 

 
            273.221.028 183.247.012 67,07 

Субвенции и 

Трансфери 

 

148.976.157 128.980.510 86,58 

Капитални расходи 

 
358.980.051 189.898.094 52,90 

Социјални бенефиции 

 
2.550.000 2.503.413 98,17 

Каматни плаќања 

 
1.006.612 1.006.612 100,00 

Отплата на главница 3.383.278 3.383.278 100,00 

 Вкупно планирани и 

реализирани  расходи     
1.451.887.982 1.150.351.761 79,23 
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Односот на планот со реализацијата на расходите е 79.23 

 

Табела бр.3 

 

 Однос на видовите на реализираните приходи споредбено со предходната година 

покажува зголемување кај повеќето приходи. 

 

Вид на приход 2024 год. 2025 год. 

сооднос 

2025/2024 

% 

Даночни приходи 
 

214.958.453 

 

219.793.622 

 

102 

Неданочни приходи 
 

31.762.524 

 

35.075.884 

 

110 

Капитални приходи 
 

29.824.466 

 

26.099.529 

 

88 

Трансфери 
 

110.991.493 

 

178.569.350 

 

161 

Блок дотации 
 

619.374.637 

 

657.134.777 
                 106 

Донации 
 

32.814.303 11.957.831 

 

36 

Кредити 
 

0 

 

0 

 

0 

Депозити 
          

          3.616.898       21.720.768 

 

600 

Вкупно реализирани 

приходи 
1.043.342.774    

 

1.150.351.761       

 

110,3 
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Стапката на зголемување во 2025 во однос на 2024 кај приходите е 110,26 % 
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Табела 4 

 

Споредба на реализираните расходи во однос на предходната година 

 

Остварени  расходи по 

видови 

 

    2024 год. 

 

2025 год. 

сооднос 

2025/2024 % 

Плати,наемнини и 

надоместоци 
592.940.643 640.222.884                  108 

Резерви и недефинирани 

расходи 
819.397 1.109.958 135 

Стоки и услуги 172.754.135 183.247.012 106 

Субвенции и Трансфери 118.802.639 128.980.510 109 

Капитални расходи 153.518.773 189.898.094 124 

Социјални бенефиции 1.390.940 2.503.413 180 

Каматни плаќања 1.424.616 1.006.612 71 

Отплата на главница 1.691.631 3.383.278 200 

Вкупно остварени расходи   1.043.342.774 1.150.351.761 110,3 
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Согласно зголемените приходи има зголемување и кај расходите и тоа за 110.3 % 

 

 

Парични средства, побарувања , обврски и извори на средства 

 

Салдото на сметката на буџетот на општината на 31.12.2025 година изнесува  

59.080.963,00 ден. Овие средства преставуваат вишок на приходи за пренос во 

наредната година и се еднакви на вкупно остварената добивка во билансот на успех на 

буџетот на општината. 

Во билансот на состојба со 31.12.2025 год. на име побарувања е искажан износ 

од 139.063.376,00денари кој произлегува од: 

 

 

Кумулирани побарувања по разни основи Сума 
Учество во 

% 

 

Побарувања од граѓани – данок на имот 17.947.364 12,9 
 

Побарувања од склучени договори за комуналии 9.798.636 7,04 
 

Побарувања од данок на промет на недвижности                  3.239.842 2,32 
 

Побарувања од данок на наследство и подарок 3.954.908 2,84 
 

Побарувања од фирми за регистрирана фирма 86.896.649          62,48 

 

Побарувања – такса за користење на музика во 

локали 104.485 0,07 
 

Побарувања од фирми за користење на ЈПП                680.698 0,48 
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Други побарувања  16.440.794 11,82 

Вкупно 
 

        139.063.376,00 100 

 

 

 

 
 

Вкупните обврски на Општина Велес на 31.12.2025 година изнесуваат 

138.622.287,00 денари од кои : 

 

-  Вкалкулирани плати спрема вработените за  Декември 2025  -    8.174.812,00 

ден. 

-  Тековни обврски спрема добавувачи   -  130.447.475,00 ден. 

Тековните обврски спрема добавувачите се однесуваат за обврски за потрошена 

електрична енергија, телефон , вода, извршени градежни работи и сл. за 2025  година. 

 

 

 

  Заклучно со 31.12.2025 година вредноста на постојаните средства на 

Општина Велес изнесуваат  2.789.096.888 денари со следната структура:  

 

Р.

б

р 

Постојани средства на 

Општина Велес 

 

Вредност 

2024 

 

Вредност 

2025 

 

Сооднос % 

2025/2024 

 

1 

Нематеријални 

средства 

 

37.920.201 

 

39.740.031 

 

105 

 Градежни објекти    



14 

 

2 374.277.717 414.320.744 111 

3 Улици, патишта , 

тротоари и др. објекти 

 

1.112.743.827 

 

1.306.574.739 

 

117 

4  

Опрема 

 

274.232.384 

 

285.529.400 

 

104 

5 Материјални средства 

во  подготовка 

 

623.545.566 

 

742.931.974 

 

119 

Вкупно 2.422.719.695 2.789.096.888 115,12 
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3.  Реализација по програми за извршување на  основниот буџетот 

 

Вкупните расходи по утврдени намени и резерви се реализирани по следните 

програми: 

 

A  - Совет на Општина 

A1-Изборни активности и референдуми 

A3-Подмирување на доспеани а не платени обврски 

D  - Градоначалник 

E  - Општинска администрација 

G  - Локален економски развој 

F  -Урбанистичко планирање и уредување на просторот 

J  - Комунални  дејности 

K - Култура 

L  - Спорт 

T-   Унапредување на здравствена заштита 

V - Социјална заштита –детски градинки 

N - Образование 

W - Противпожарна заштита 

 

 

 

 

Програми 2025 
Планирано     
2025 

Реализирано  
2025 

реал/плани 
% 

Совет на Општина 30.784.274 30.153.553 98,0 

Изборни активности и референдуми 10.000.000 10.000.000 100,0 

Градоначалник 2.526.000 2.302.988 91,2 

Месна самоуправа 150.000 90.834 60,6 

Општинска администрација 122.412.523 116.650.841 95,3 

Капитални трошоци на Општината 1.933.943 1.897.702 98,1 

Локален економски развој 5.381.233 4.185.116 77,8 

Иградба на комерцијални објекти 18.405.185 17.980.759 97,7 

Урбанистичко планирање и уредување на 
просторот 

1.000.000 892.697 89,3 

Уредување на градежно земјиште 4.216.000 2.887.866 68,5 

Уред.на простор во рурални подр. 9.267.407 7.802.322 84,2 

Уредување на градежно земјиште(капитално) 2.500.000 1.886.929 75,5 

Одрж.на урбана опрема 700.000 310.391 44,3 

Снабдување со вода 100.000 0 0,0 

Одвед.и пречистување на отп. води 700.000 674.213 96,3 

Јавно осветлување 23.500.000 21.584.389 91,8 

Одржување на улици и патишта 5.100.000 3.645.438 71,5 
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Изградба на јавно осветлување 40.073.608 33.690.284 84,1 

Изградба на улици и патишта 40.095.701 26.058.703 65,0 

Изградба на систем за водоснабдув 6.002.301 3.919.998 65,3 

Изградба на систем. за одведување и 
пречистување на отпадни води 

4.373.000,00 2.165.708 49,5 

Изградба на сообраќ.сигнализација 1.850.000 1.026.657 55,5 

Изградба на простор за паркирање 21.912.530 6.259.806 28,6 

Реконструкција на дел од улици 51.233.832 0 0,0 

Капитални расх. за парк и зеленило 6.000.000 4.087.125 68,1 

Други комунални услуги (капитални расходи) 49.347.506 17.714.717 35,9 

Урбана опрема 2.000.000 1.654.392 82,7 

Јавна чистота  17.441.576 17.440.367 100,0 

Јавно зеленило 21.990.298 21.990.294 100,0 

Други комунални услуги 70.000,00 0.00 0,0 

Култура 18.077.000 17.084.013 94,5 

Спорт 9.380.000 9.364.331 99,8 

Унапредување на здравствена заштита 6.881.000 6.781.683 98,6 

Снабдување со вода  6.002.301 3.919.998 65,3 

Образование 608.033.348 539.611.537 88,7 

Заштита на животна средина 6.173.570 5.855.921 94,9 

Противпожарна заштита 31.372.000 30.282.892 96,5 

Вкупно 1.186.986.136 971.854.464 81,9 
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А – Совет на Општина 

  

  

Во буџетот на Општина Велес за програмата на А - Совет на Општина од 

планираните   30.784.274,00 денари реализирани се 30.153.553,00 денари односно 

реализирана е програмата на советот со 97,95%. 

           Советот на Општина Велес во 2025 година одржа 31 редовни седници. За 

работењето на членовите на советот во  2025  година на име  надоместоци   исплатени се 

6.553.510,00 денари, односно 96,23 % од планираната сума. Oд оваа програма 10.257.602,00 

ден  од вкупната реализација или 30,94% се однесува на плаќање по судски решенија.  

          Од тековните резерви се потрошени средства во износ од 810.000,00 ден. 

            Преку програмата на Советот на општина Велес се реализирани и други  

потпрограми и тоа  „Пограма за активностите  на општина Велес во областа на 

меѓународната соработка“, „Програма за активностите на општина Велес за поддршка на 

НВО секторот и „Програма за активностите на општина Велес во областа на социјалната 

заштита“. Подолу ќе бидат прикажани деталните извештаи по пооделните потпрограми кои 

се реализирани преку програмата на Советот на општина Велес. 

  

  

Д – Градоначалник 

  

Во програмата на градоначалник од планираните  2.526.000,00 денари во буџетот  

 реализирани се 2.302.988,00 денари  односно  91,17 %.  

Најголем дел се однесуваат за исплатени плати и надоместоци од плати во износ од  

1.977.028,00 денари односно 85,85% од вкупната реализација . Од тековните резерви во 

програмата на градоначалник се потрошени 299.958,00 денари или 13,02% и истите се 

однесуваат за исплата по основ на смрт на вработен или член на потесно семејство за 

вработените во општината и поддршка на 46 годишнината од првиот Илинденски марш, 

поддршка на ученици во учество на меѓународен натпревар и др. 

  

  

Е – Општинска Администрација 

Во вкупниот буџет на Општина Велес за реализација на  оваа програма беа 

предвидени средства во износ од 122.412.523,00 денари, а се реализирани 116.650.841,00 

денари или 95,29 %. 

Најголем дел се однесува за исплатени плати и надоместоци од плати за 

вработените во општинската администрација во износ од 77.933.141,00 денари односно 

учеството во однос на вкупната реализација по оваа програма изнесува  66,8%.  За стоки и 

услуги (патни и дневни расходи, комунални услуги, греење, комуникација, транспорт,ситен 

инвентар , тековно одржување, договорни услуги, други тековни расходи и привремени 

вработувања) потрошени се  27.844.017,00 денари по програма Е-Општинска 

администрација. Преку програмата на Општинска администрација реализирана е и 

програмата на Информатичка технологија,која подоле во годишниот извештај е детално 

објаснета и има реализиран износ од 1.897.702,00 денари . 
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Извештај за реализација на годишните програми 
 

Извештај за реализација на годишна програма за ИТ за 2025 година 

  

Програма Износ ден. Потрошено 
ден. 

Разлика 
ден. 

Реализација 

Програма за информатичка 
технологија во 2025 година 5,400,000.00  5,235,215.00  164,785.00  96,94% 

Набавка на информартичка 
опрема (компјутери, сервери, 
принтери, мрежна опрема,)                                                                                                                                                                                                                              500,000.00  500,000.00  0.00  100,00% 

Набавка на софтвер и лиценци 
(Office / SQL/ VEEAM)                                                                                                                                                                                                                                                           300,000.00  300,000.00  0.00 . 100,00% 

Набавка на видео надзор за дел од 
територијата на општина Велес                                                                                                                                                                                                                                              1,000,000.00  999,675.00  325.00  99,97% 

Тековно одржување или 
надградби на хардвер и системски 
софтвер (Server,Exchange, SQL, ISS)                                                                                                                                                                                                                   700,000.00  690,230.00  9,770.00  98,60% 

Тековно одржување на принтери и 
докуп на гарации                                                                                                                                                                                                                                                             200,000.00  195,148.00  4,852.00  97,57% 

Тековно одржување на агрегат                                                                                                                                                                                                                                                                                 100,000.00  87,000.00  13,000.00  87% 

Лиценци за мрежна заштита за 3 
години (Firewall)                                                                                                                                                                                                                                                             600,000.00  598,500.00  1,500.00  99,75% 

Набавка на софтвер за заштита 
(лиценца 3 годишна)                                                                                                                                                                                                                                                            600,000.00  598,500.00  1,500.00  99,75% 

Набавка на ГИС услуги за Општина 
Велес и модул за автоматско 
генерирање на Извод од план                                                                                                                                                                                                                     800,000.00  666,164.00  133,836.00  83,27% 

Трошоци за одржување на 
апликации од трети лица, 
хостирање и хостирани услуги 
(gohost / marnet / edusoft / mbs / 
foxit …)                                                                                                                                                                                    600,000.00  533,332.00  66,668.00  88,88% 

 

Образложение 

Активностите предвидени во Програмата за активностите на Општина Велес во 

областа на информатичката технологија (ИТ), во текот на 2025 година беа насочени кон 

обезбедување на континуирано функционирање на информатичкиот систем, негова 

надградба, како и на остварување на целите дефинирани во рамки на стратешките 

документи од областа на ИКТ. 

Во текот на 2025 година, продолжи и процесот на надградба на серверските 

платформи, како и процесот на миграција и надградба на нови верзии на целиот 

информатички систем. 

Електорнскиот систем за даноци на Општина се награди со нови фунционалности за 

граѓаните на Општина Велес. 

Останатите активности се тековни е се однесуваат на континуирано одржување на 

информатичкиот систем, на хардверско и апликативно ниво. 
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ИЗВЕШТАЈ 

за реализација на Програмата за уредување на градежно земјиште на просторот на 
Општина Велес за 2025 година 

 

 

Ф20 Уредување на градежно земјиште 
 

- Ф20 Уредување на градежно земјиште (за надзор над изведба на градежни објекти, 

геодетските услуги и геомеханички испитувања од предвидените  средства во износ од  

4.216.000,00 денари се потрошени средства во износ од 2.887.866,00 денари 68,29%). 

Реализацијата на Програмата за уредување на градежно земјиште на просторот на 

Општина Велес за 2025 година беше континуирано контролирана од ангажираните фирми 

за вршење на надзор над квалитетот и количините на изведени работи. За потребите на 

општината се изработуваа елаборати за геодетски услуги како за нумерички податоци, 

ажурирани подлоги за тековни и планирани проекти и пренесување на проекти на терен. 

Се извршија геомеханички испитувања кои се потребни за  реализација на реконструкција 

на улиците и потпорните ѕидови. Оваа година се реализираше развојната програма за 

реконструкција на уличното осветлување и ангажираниот надзор беше во целост исплатен. 

Ангажираниот надзор за  реализација на развојната програма за изградба на каната гаража 

ја следеше работата и разрешување на проблемите во градбата на објектот за што е 

исплатен надоместок во износ од 838.226,00 денари.Средствата за надзор за проектите 

финансирани преку Влада на Република Северна Македонија со оглед дека во декември се 

вршеше избор на економски оператори овие средства се избришаја од тековната година и 

се предвидоа во полн износ за наредната година. 

 

 Ф30 Уредување на простор во рурални подрачја 
Оваа година се подобри патната инфраструктура во повеќе села во Општина Велес. 

Се изврши бетонирање на два крака во  село Долно Караслари, една улица во село 

Бузалково, се изврши бетонирање на улица во село Сливник, Клуковец и  во село 

Иванковци.  

Oд предвидените  средства во износ од 9.267.407,00 денари се потрошени средства во 

износ од 7.802.322,00 денари (84,19 %). 

 

ФА0 Уредување на градежно земјиште (капитални трошоци) – изработка на 

проектна документација за инфраструктура: 

Се изработи инвестиционо техничка документација за уредување на детски забавни 

паркови во градот и во селата со потребна ревизија, проект за Реконструкција на улица 

Васил Главинов, 11 Октомври, Васил Ѓиоргов,  и др. со потребна ревизија.Се изготвија 
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проекти за реконструкција на водоводни линиии на повеќе улици низ градот и ревизија на 

проектната документација Се изврши плаќање за услови за проектирање каде согласно 

проектот се вкрстуваме со инсталации на Македонски железници. За сите локации каде при 

реализација има времена измена на сообраќајот се изготвја Сообраќајни проекти. 

Во текот на 2025 година  се јави потреба од експропријација на земјиште и се потрошија 

дел од  предвидените средства. 

Oд предвидените  средства во износ од 2.500.000,00 денари се потрошени средства во 

износ од 1.936.929,00 денари (77,48%). 

 

 Ј Комунални дејности 

Oд предвидените  средства во износ од  309.668.740,00 денари се потрошени 

средства во износ од 167.039.974,00 денари (53,6 %). 

 

 Ј00 Одржување на урбана опрема 

Се вршеше континуирано одржување на поставената урбана опрема  и промена на 

оштетени делови на улиците низ градот и  во детските забавни паркови.  

Oд предвидените  средства во износ од  700.000,00 денари потрошени  се средства 

во износ од 310.391,00 денари (44,34%). 

 

Ј10 Снабдување со вода 

Овие средства се предвидени за дотур на питка вода за населените места во кој 

постоечките изворишта не задоволуваа или пресушија како и за одржување на селските 

водоводи. Во тековната година не се јави потреба од вакви активности поради што не се 

потрошени предвидените средства. 

Oд предвидените средства во износ од  100.000,00 денари се потрошени средства во 

износ од 0,00 денари (0%). 

 

Ј20 Одведување и пречистување на отпадни води 

Од страна на избран економски оператор се вршеше одзатнување на колекторите  во 

градот и населените места. Oд предвидените средства во износ од 700.000,00 денари се 

потрошени средства во износ од 674.213,00 денари (96,32 %). 

 

Ј30.Јавно осветлување            

 Од оваа ставка се изврши наплата за потрошената електрична енергија која оваа 

година изнесуваше 18.645.192,00 денари или околу 5.000.000,00 помалку од претходната 

година, одржувањето на јавното осветлување, новогодишно украсување на градот, се 

изврши набавка на репро материјал за јавното осветлување, отстранување на дефекти во 
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разводни ормари за улично осветлување и дислокација на ормари надвор од трафостаница. 

Во текот на 2025 година сервисирани на околу 200 сијалични места. 

Oд предвидените средства во износ од  23.500.000,00 денари се потрошени средства 

во износ од 21.584.389,00 денари (91,85%). 

 

Ј60 Одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на режимот 

на сообраќај  

Во 2025 година реализирани се следните зафатиː  

Се изврши чистење на банкини на локалните патишта, како и овозможување на 

прегледност на вертикалната сигнализација низ градот. Се изврши во неколку наврати 

крпење на ударни дупки низ градот на улици со завршен слој асфалт, бетон, и бехатон. Во 

неколку наврати вршено е чистење на наносен материјал последици од елементарни 

непогоди.Се вршеше континуирано отстранување на стебла заглавени на мостот на река 

Вардар на локалниот пат кон Башино село. Зимското одржување на локалните патишта се 

вршеше тековно. Се изврши изведба на хоризонтална сигнализација (осовинско 

одбележување, автобуски стојалишта, такси станици, пешачки премини) и др. Се подобрија 

пристапните земјни патишта кон населените места Рлевци, Сопот, Слп и Карабуништа.  

Oд предвидените средства во износ од  5.100.000,00 денари се потрошени средства 

во износ од 3.645.438,00 денари (71,48 %). 

 

Ј80   Други комунални услуги 

Во 2025 година  не се изврши отстранување на објекти ниту пак отстранување на  

објекти склони на рушење. Не се случи непогода или одрони поради што и немаше потреба 

од користење на овие средства.  

Oд предвидените средства во износ од  70.000,00 денари се потрошени средства во 

износ од 0,00 денари (0,00 %). 

 

ЈА0.Изградба на јавно осветлување 

Се изврши проширување на мрежата за улично осветлување во градот со 18 нови 

столбови и се изврши замена на 14 оштетени столбови на ул.Благој Ѓорев и улица АСНОМ. 

И се изврши реконструкција на мрежата за улично осветлување на локации каде што  ЕВН 

вршеше реконструкција на ниско напонската мрежа и поставување на ново мерно место. Се 

изврши проширување  и реконструкција на мрежата за улично осветлување  и за таа цел 

пуштени се нови кабли во вкупна должина од 1240м. Се вршеа зафати во мрежа и потребни 

сервисирања при организација на културно забавни манифестации.Поради утврдената 

состојба на столбовите за улично осветлување се изврши фарбање на постоечките 

столбови на ул.Благој Ѓорев, ул.Андон Шурков и др.Се изврши осветлување на спортски 

терени во дворот на Гимназија, Населба Тунел, Градски парк за потребите на спортските 
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игри,  спортскиот терен кај Автобуската станица. Се изврши реконструкција на  улично 

осветлување на дел од ул 11 Октомври (кај маркет КАМ , кај горо пазарче ), т.е. се 

заменија столбовите за улично осветлување и се пушти нов подземен кабел. Со цел 

отстранување на дефектите во мрежата за улично осветлување стручните екипи на 

избраните економски оператори интервенирале околу 150 пати.  

Oд предвидените средства во износ од 6.500.000,00 денари се потрошени средства 

во износ од 6.147.272,00 денари ( 94,57 %.) 

 

 ЈД0   Изградба и реконструкција на локални патишта и улици 

Во тековната 2025 година се изврши реконструкција на улици на територија на 

Општина Велес со асфалтирање и тоа: 

 Асфалтирање на ул.Белградска прва фаза , 

 Асфалтирање на пристапен пат и паркинг пред ЕКО камп на езеро Младост  

 Реконструкција на дел од Пајак Планина, 

 Поставени се рабници покрај регионален пат во нас Превалец  

 Пробивање на пристапен пат кон Речани за создавање на услови за работа 

 Подобрување на пристапен пат до Костурница и др,  

Или за подобрување на патната инфраструктура во градот со завршен слој 

асфалт  од предвидените 15.654.093,00 се потрошени средства во износ од 

11.483.885,00 денари ( 73,36 % ) 

Во текот на 2025 година се вложени средства за подобрување на патната 

инфраструктура во градот  со завршен слој бетон и тоа: 

 Три крака на улица Трајче Петкановски, Превалрец 

 Дел од улица Наце Димов,Керамидна  

 Реконструкција на улица Браќа Петковиќ во Башино село 

Или за подобрување на патната инфраструктура во градот со завршен слој 

бетон од предвидените 10.000.000,00 се потрошени средства во износ од 

8.282.961,00 денари (82,83 % )  

Во текот на 2025 година вложени  се средства за подобрување на патната 

инфраструктура во градот  со завршен слој бехатон и тоа: 

 Поплочување на дел  од улица Трајко Панов и дел од Ѓоре Органџиев во 

месноста Дворови  

Или за подобрување на патната инфраструктура во градот со завршен слој 

префабрикувани бетонски елементи од предвидените 3.000.000,00 денари се 

потрошени средства во износ од 883.493,00 денари (29,45% )  
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Во 2025 година се реализираше дел од потпорниот ѕид на улица Кумановска ,  дел од 

потпорен ѕид на ул.Тодор Јанев, потпорен ѕид на ул.Никола Вапцаров , потпорен ѕид  на ул 

Даме Груев ,  и др . 

За интервентно санирање на нестабилни карпести блокови од страна на граѓани 

беше доделен градежен материјал за потребите на жителитеод ул.Васил Главинов и Орце 

Мартинов.. 

Се изврши санациja на  дел од тротоари на ул.Костурска, ул.Тодор Јанев и др. 

Oд предвидените средства во износ од  40.095.701,00 денари се потрошени средства 

во износ од 26.058.703,00 денари (64,99 %). 

 

ЈЕ   Изградба на простор за паркирање 

Во 2025 година  се изградија два паркинг простори и тоа изградба со уредување и 

поплочување на просторот позади кејскиот ѕид помеѓу мост Гемиџии и Стар мост десен брег 

и уредување на простор за времено паркирање на КП 4478 и КП 4480/1 КО Велес.Со 

изградба на овие два паркинга се добијја нови околу 70 паркинг места.  

Oд предвидените средства во износ од  7.700.000,00 денари се потрошени средства 

во износ од 6.259.806,00 денари (81,30 %). 

 

ЈФ0   Изградба на сообраќајна сигнализација 

Во 2025 година  се набави потребната вертикална сигнализација, се обнови 

постоечката оштетена вертикана сигнализација (оштетени столбчиња и сообраќајни знаци), 

се изврши поставување на средства за смирување на повеќе локации и се заменија 

светлечките тела на семафорите во градот со нови лед светилки.   

Oд предвидените средства во износ од  1.850.000,00 денари се потрошени средства 

во износ од 1.026.657,00 денари (55,49 %). 

 

ЈГ0  Изградба на системи за водоснабдување 

Се изврши реконструкција на водоводната линија на улица Белградска и се набави 

црево за водоснабдување кое се постави на сообраќајницата во фаза на реконструкција на 

ул.Раштански пат.  Предвидените средства во износ од  6.002.301,00 денари се потрошени 

средства во износ од 3.919.998,00 денари (65,31 %). 

 

ЈИ0 Изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води 

Се изведе фекалниот колектор  во населба Превалец. Се набавија цевки за фекални 

линии во село Бузалково. Заврши постапката за фекална линија во Горно Оризари но не се 

започна со реализација поради несоодветни временски услови за започнување со изведба 

на таков тип на работа .  
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Oд предвидените средства во износ од 4.373.000,00 денари се потрошени средства 

во износ од 2.165.708,00 денари (49,52 %).  

 

 

ЈМ  Капитални расходи за паркови и зеленило 

Се рализираше уредување на просторот плоштад Којник.Oд предвидените средства 

во износ од 6.000.000,00 денари се потрошени средства во износ од 4.087.125,00 денари 

(68,12 %). 

 

ЈН0 Урбана опрема (капитални расходи) 

Во текот на 2025 се изврши санирање на оштетувања во повеќе детски забавни 

паркови .  Во текот на цела година се врши набавка на урбаната опрема и нејзино 

поставување. На барања на граѓани се поставуваа клупи,  ракофати и огради на повеќе 

локации низ градот. Поставената урбана опрема тековно се одржуваше. Во 2025 година се 

поставени  ракофати во високите зони на градот и се направи замена на постојните 

оштетени огради со нови со посовремен естетски дизајн. Огради се поставија на повеќе 

улици низ градот по доставени барања од граѓани. Се изработија и поставија заштитни 

столбчиња на дел од  тротоарите низ градот.Вертикалните ролер завеси се реализираа на 

Градскиот пазар кој ќе ги заштитат корисниците на пазарот. 

Oд предвидените средства во износ од  2.000.000,00 денари се потрошени средства 

во износ од 1.334.392,00 денари (66,72 %). 

 

ЈАА  Изградба на јавно осветлување 

Проектот за реновирање и модернизација на системот за улично осветлување се 

реализираше во текот на  2025 година.  Се работи за развојна програма . 

Oд предвидените средства во износ од  33.573.608,00 денари се потрошени средства 

во износ од 27.543.012,00 денари (82,04 %). 

 

 

ЈЛО Други Комунални услуги (капитални расходи )  

Проектот за Реконструкција на фасадата на ССОУ Димитрија Чуповски и фасада и 

кров на спортска сала на ССОУ Димитрија Чуповски е префрлена во Одделение за 

образование. 

 

ЈЛВ  Други комунални услуги (капитални расходи) 

Се изврши реконстркција на улиците околу Градскиот пазар. Согласно Развојната 

програма во 2025 година се исплатија 10 месечни рати. 



27 

 

Од предвидените средства во износ од  5.938.324,00 денари се потрошени средства 

во износ од 5.938.246,00 денари (99,99 %). 

 

 

 

ЈЛГ  Други комунални услуги (капитални расходи) 

Се изврши реконструкција на дел од улиците Раштански пат, Димитар Влахов, Борис 

Трајковски и Алексо Демниевски Бауман. Од предвидените 4 улици три во целост се 

реализирани а за тековната 2025 се реализираше само дел од долниот носив слој на 

Раштански пат. Потребно беше да се изведат сите подземни инфраструктурни градби, по 

што ќе се реализира завршниот асфалтен слој. 

 Од предвидените средства во износ од  9.922.276,00 денари се потрошени средства 

во износ од 6.444.650,00 денари (64,98 %). 

 

ЈЛД  Други комунални услуги (капитални расходи) 

Се продолжи со реализација на проектот за регулација на река Вардар во должина од 

253 м на потег од под мало мовче до под Стар мост.  Реализација беше со намалена 

динамика. Развојната програма ќе продолжи со реализација во тековната година. 

Од предвидените средства во износ од  15.099.188,00 денари се потрошени средства 

во износ од 5.331.821,00 денари (35,31 %). 

 

ЈЕЛ  Други комунални услуги (капитални расходи) 

Се реализираше изградба на катна гаража Фаза 1.Се работи на фазата за изведба на 

заштитна јама по што ќе продолжи градбата на објектот.  Од предвидените средства во 

износ од  70.822.792,00 денари се потрошени средства во износ од 44.619.153,00 денари 

(63,00 %). 

 

ЈЛИ  Други комунални услуги (капитални расходи) 

Реконструкција на Спортска сала Гемиџии Фаза 1 се префрли во Програма за спорт. 

 

ЈДА  Други комунални услуги (капитални расходи) 

Реконструкција на улица Белградска -дел 2.Во програмата беа предвидени средства 

во висина од 20% за исплата на авансот во износ од 1.660.222,00 денари, меѓутоа не се 

изврши исплата од Влада на РСМ поради што овие средства не се исплатени.Авансот ќе 

биде исплатен од Програмата за 2026 година. 

 

 

 



28 

 

ЈДБ  Други комунални услуги (капитални расходи) 

Реконструкција на дел од улица 11ти Октомври.Во програмата беа предвидени 

средства во висина од 20% за исплата на авансот во износ од 2.364.405,00 денари, меѓутоа 

не се изврши исплата од Влада на РСМ поради што овие средства не се исплатени.Авансот 

ќе биде исплатен од Програмата за 2026 година. 

 

 

ЈДВ  Други комунални услуги (капитални расходи )  

Реконструкција на дел од улица Алексо Демниевски-Бауман од спој со улица Асном 

до спој со Васа Кошулчева кај Железничка станица.Во програмата беа предвидени средства 

во висина од 20% за исплата на авансот во висина од 2.517.057,00, меѓутоа не се изврши 

исплата од Влада на РСМ поради што овие средства не се исплатени.Авансот ќе биде 

исплатен од Програмата за 2026 година. 

 

ЈДГ  Други комунални услуги (капитални расходи ) 

Реконструкција на Реконструкција и утврдување режим на сообраќај на улица Васил 

Главинов со споевите на улица Киро Ќуќук и Тодор Јанев. Во програмата беа предвидени 

средства во висина од 20% за исплата на авансот во висина од 3.892.189,00 денари, 

меѓутоа не се изврши исплата од Влада на РСМ поради што овие средства не се 

исплатени.Авансот ќе биде исплатен од Програмата за 2026 година 

 

ЈДЕ  Други комунални услуги (капитални расходи ) 

Реконструкција на дел од улица Васил Ѓоргов . Во програмата беа предвидени 

средства во висина од 20% за исплата на авансот, во висина од 3.959.643,00 денари  

меѓутоа не се изврши исплата од Влада на РСМ поради што овие средства не се 

исплатени.Авансот ќе биде исплатен од Програмата за 2026 година 

 

ЈЛК  Други комунални услуги (капитални расходи ) 

Изградба на потпорен ѕид на КП 7519/1 позади станбена зграда на ул.Благој Ѓорев 

бр.125.Во програмата беа предвидени средства во висина од 20% за исплата на авансот,  

воо висина од 248.301,00 денари, меѓутоа не се изврши исплата од Влада на РСМ поради 

што овие средства не се исплатени.Авансот ќе биде исплатен од Програмата за 2026 година 

ЈЛЛ  Други комунални услуги (капитални расходи )  

Партерно уредување на Плоштад и изградба на подземна катна гаража - Фаза 2.Во 

програмата беа предвидени средства во висина од 20% за исплата на авансот,  во висина 

од 14.212.530,00 денари, меѓутоа не се изврши исплата од Влада на РСМ (немаше избрано 

изведувач ) поради што овие средства не се исплатени.Авансот ќе биде исплатен од 

Програмата за 2026 година 
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ЈДИ  Други комунални услуги (капитални расходи) 

Реконструкција на улица Гоце Делчев во с.Отовица.Во програмата беа предвидени 

средства во висина од 20% за исплата на авансот, во висина од 14.867.706,00 денари, 

меѓутоа не се изврши исплата од Влада на РСМ поради што овие средства не се 

исплатени.Авансот ќе биде исплатен од Програмата за 2026 година 

 

ЈДЈ  Други комунални услуги (капитални расходи) 

Реконструкција на влез во село Иванковц..Во програмата беа предвидени средства 

во висина од 20% за исплата на авансот,  во висина од 2.794.712,00 денаро, меѓутоа не се 

изврши исплата од Влада на РСМ поради што овие средства не се исплатени.Авансот ќе 

биде исплатен од Програмата за 2026 година. 

 

ЈДК  Други комунални услуги (капитални расходи) 

Реконструкција на влез во село Каласлари.Во програмата беа предвидени средства 

во висина од 20% за исплата на авансот во висина од 1.530.248,00 денари, меѓутоа не се 

изврши исплата од Влада на РСМ поради што овие средства не се исплатени.Авансот ќе 

биде исплатен од Програмата за 2026 година. 

 

ЈДЛ  Други комунални услуги (капитални расходи) 

Реконструкција на влез во село Мамутчево.Во програмата беа предвидени средства 

во висина од 20% за исплата на авансот,  во висина од 1.626.185,00 денари, меѓутоа не се 

изврши исплата од Влада на РСМ поради што овие средства не се исплатени.Авансот ќе 

биде исплатен од Програмата за 2026 година 

 

ЈДМ  Други комунални услуги (капитални расходи) 

Реконструкција на влез во село Башино село.Во програмата беа предвидени 

средства во висина од 20% за исплата на авансот во восина од  3.130.247,00 денари, 

меѓутоа не се изврши исплата од Влада на РСМ поради што овие средства не се 

исплатени.Авансот ќе биде исплатен од Програмата за 2026 година  

 

ЈЛМ  Други комунални услуги (капитални расходи) 

Реконструкција на јавна површина над скривница и деловен простор.Во програмата 

беа предвидени средства во висина од 20% за исплата на авансот во висина од 3.926.887,00 

денари, меѓутоа не се изврши исплата од Влада на РСМ ( немаше избрано изведувач на 

работите ) поради што овие средства не се исплатени.Авансот ќе биде исплатен од 

Програмата за 2026 година 
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ЈЛН  Други комунални услуги (капитални расходи) 

Реконструкција на противпожарен дом и пропратни објекти.Овој проект се префрли 

за реализација во Програмата за противпожарна заштита. 

 

ЈДН  Други комунални услуги (капитални расходи) 

Реконструкција на локален пат Велес-Чалошево.Во програмата беа предвидени 

средства во висина од 20% за исплата на авансот во висина од 12.891.218,00 денари, 

меѓутоа не се изврши исплата од Влада на РСМ поради што овие средства не се 

исплатени.Авансот ќе биде исплатен од Програмата за 2026 година 

 

Дел од изведените активности во 2025 година согласно Договорите и динамиката за 

исплата на доставените ситуации ќе се реализира во 2026 година. Финансискиот дел од 

извештајот се однесува на изведените работи кои се наплатени. Изведените работи  кои не 

се исплатени  , не се вкалкулирани во процентуалниот износ на реализација.  

 

Oд вкупно предвидените средства во Програмата за уредување на градежно 

земјиште на просторот на Општина Велес во 2025 година  во износ од  325.652.147,00 

денари се потрошени средства во износ од 179.721.091,00 денари (55,19 %). 

 

Ф20 Уредување на градежно земјиште 
- Ф20 Уредување на градежно земјиште (за надзор над изведба на градежни објекти, 

геодетските услуги и геомеханички испитувања од предвидените  средства во износ од  

4.216.000,00 денари се потрошени средства во износ од 2.887.866,00 денари 68,29%). 

Реализацијата на Програмата за уредување на градежно земјиште на просторот на 

Општина Велес за 2025 година беше континуирано контролирана од ангажираните фирми 

за вршење на надзор над квалитетот и количините на изведени работи. За потребите на 

општината се изработуваа елаборати за геодетски услуги како за нумерички податоци, 

ажурирани подлоги за тековни и планирани проекти и пренесување на проекти на терен. 

Се извршија геомеханички испитувања кои се потребни за  реализација на реконструкција 

на улиците и потпорните ѕидови. Оваа година се реализираше развојната програма за 

реконструкција на уличното осветлување и ангажираниот надзор беше во целост исплатен. 

Ангажираниот надзор за  реализација на развојната програма за изградба на каната гаража 

ја следеше работата и разрешување на проблемите во градбата на објектот за што е 

исплатен надоместок во износ од 838.226,00 денари.Средствата за надзор за проектите 

финансирани преку Влада на Република Северна Македонија со оглед дека во декември се 

вршеше избор на економски оператори овие средства се избришаја од тековната година и 

се предвидоа во полн износ за наредната година. 
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 Ф30 Уредување на простор во рурални подрачја 
Оваа година се подобри патната инфраструктура во повеќе села во Општина Велес. 

Се изврши бетонирање на два крака во  село Долно Караслари, една улица во село 

Бузалково, се изврши бетонирање на улица во село Сливник, Клуковец и  во село 

Иванковци.  

Oд предвидените  средства во износ од 9.267.407,00 денари се потрошени средства во 

износ од 7.802.322,00 денари (84,19 %). 

 

ФА0 Уредување на градежно земјиште (капитални трошоци) – изработка на 

проектна документација за инфраструктура: 

Се изработи инвестиционо техничка документација за уредување на детски забавни 

паркови во градот и во селата со потребна ревизија, проект за Реконструкција на улица 

Васил Главинов, 11 Октомври, Васил Ѓиоргов,  и др. со потребна ревизија.Се изготвија 

проекти за реконструкција на водоводни линиии на повеќе улици низ градот и ревизија на 

проектната документација Се изврши плаќање за услови за проектирање каде согласно 

проектот се вкрстуваме со инсталации на Македонски железници. За сите локации каде при 

реализација има времена измена на сообраќајот се изготвја Сообраќајни проекти. 

Во текот на 2025 година  се јави потреба од експропријација на земјиште и се потрошија 

дел од  предвидените средства. 

Oд предвидените  средства во износ од 2.500.000,00 денари се потрошени средства во 

износ од 1.936.929,00 денари (77,48%). 

 

 Ј Комунални дејности 

Oд предвидените  средства во износ од  309.668.740,00 денари се потрошени 

средства во износ од 167.039.974,00 денари (53,6 %). 

 

 Ј00 Одржување на урбана опрема 

Се вршеше континуирано одржување на поставената урбана опрема  и промена на 

оштетени делови на улиците низ градот и  во детските забавни паркови.  

Oд предвидените  средства во износ од  700.000,00 денари потрошени  се средства 

во износ од 310.391,00 денари (44,34%). 

 

Ј10 Снабдување со вода 

Овие средства се предвидени за дотур на питка вода за населените места во кој 

постоечките изворишта не задоволуваа или пресушија како и за одржување на селските 

водоводи. Во тековната година не се јави потреба од вакви активности поради што не се 

потрошени предвидените средства. 
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Oд предвидените средства во износ од  100.000,00 денари се потрошени средства во 

износ од 0,00 денари (0%). 

 

Ј20 Одведување и пречистување на отпадни води 

Од страна на избран економски оператор се вршеше одзатнување на колекторите  во 

градот и населените места. Oд предвидените средства во износ од 700.000,00 денари се 

потрошени средства во износ од 674.213,00 денари (96,32 %). 

 

 

Ј30.Јавно осветлување            

 Од оваа ставка се изврши наплата за потрошената електрична енергија која оваа 

година изнесуваше 18.645.192,00 денари или околу 5.000.000,00 помалку од претходната 

година, одржувањето на јавното осветлување, новогодишно украсување на градот, се 

изврши набавка на репро материјал за јавното осветлување, отстранување на дефекти во 

разводни ормари за улично осветлување и дислокација на ормари надвор од трафостаница. 

Во текот на 2025 година сервисирани на околу 200 сијалични места. 

Oд предвидените средства во износ од  23.500.000,00 денари се потрошени средства 

во износ од 21.584.389,00 денари (91,85%). 

 

Ј60 Одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на режимот 

на сообраќај  

Во 2025 година реализирани се следните зафатиː  

Се изврши чистење на банкини на локалните патишта, како и овозможување на 

прегледност на вертикалната сигнализација низ градот. Се изврши во неколку наврати 

крпење на ударни дупки низ градот на улици со завршен слој асфалт, бетон, и бехатон. Во 

неколку наврати вршено е чистење на наносен материјал последици од елементарни 

непогоди.Се вршеше континуирано отстранување на стебла заглавени на мостот на река 

Вардар на локалниот пат кон Башино село. Зимското одржување на локалните патишта се 

вршеше тековно. Се изврши изведба на хоризонтална сигнализација (осовинско 

одбележување, автобуски стојалишта, такси станици, пешачки премини) и др. Се подобрија 

пристапните земјни патишта кон населените места Рлевци, Сопот, Слп и Карабуништа.  

Oд предвидените средства во износ од  5.100.000,00 денари се потрошени средства 

во износ од 3.645.438,00 денари (71,48 %). 

 

Ј80   Други комунални услуги 

Во 2025 година  не се изврши отстранување на објекти ниту пак отстранување на  

објекти склони на рушење. Не се случи непогода или одрони поради што и немаше потреба 

од користење на овие средства.  



33 

 

Oд предвидените средства во износ од  70.000,00 денари се потрошени средства во 

износ од 0,00 денари (0,00 %). 

 

ЈА0.Изградба на јавно осветлување 

Се изврши проширување на мрежата за улично осветлување во градот со 18 нови 

столбови и се изврши замена на 14 оштетени столбови на ул.Благој Ѓорев и улица АСНОМ. 

И се изврши реконструкција на мрежата за улично осветлување на локации каде што  ЕВН 

вршеше реконструкција на ниско напонската мрежа и поставување на ново мерно место. Се 

изврши проширување  и реконструкција на мрежата за улично осветлување  и за таа цел 

пуштени се нови кабли во вкупна должина од 1240м. Се вршеа зафати во мрежа и потребни 

сервисирања при организација на културно забавни манифестации.Поради утврдената 

состојба на столбовите за улично осветлување се изврши фарбање на постоечките 

столбови на ул.Благој Ѓорев, ул.Андон Шурков и др.Се изврши осветлување на спортски 

терени во дворот на Гимназија, Населба Тунел, Градски парк за потребите на спортските 

игри,  спортскиот терен кај Автобуската станица. Се изврши реконструкција на  улично 

осветлување на дел од ул 11 Октомври (кај маркет КАМ , кај горо пазарче ), т.е. се 

заменија столбовите за улично осветлување и се пушти нов подземен кабел. Со цел 

отстранување на дефектите во мрежата за улично осветлување стручните екипи на 

избраните економски оператори интервенирале околу 150 пати.  

Oд предвидените средства во износ од 6.500.000,00 денари се потрошени средства 

во износ од 6.147.272,00 денари ( 94,57 %.) 

 

 ЈД0   Изградба и реконструкција на локални патишта и улици 

Во тековната 2025 година се изврши реконструкција на улици на територија на 

Општина Велес со асфалтирање и тоа: 

 Асфалтирање на ул.Белградска прва фаза , 

 Асфалтирање на пристапен пат и паркинг пред ЕКО камп на езеро Младост  

 Реконструкција на дел од Пајак Планина, 

 Поставени се рабници покрај регионален пат во нас Превалец  

 Пробивање на пристапен пат кон Речани за создавање на услови за работа 

 Подобрување на пристапен пат до Костурница и др,  

Или за подобрување на патната инфраструктура во градот со завршен слој 

асфалт  од предвидените 15.654.093,00 се потрошени средства во износ од 

11.483.885,00 денари ( 73,36 % ) 

Во текот на 2025 година се вложени средства за подобрување на патната 

инфраструктура во градот  со завршен слој бетон и тоа: 

 Три крака на улица Трајче Петкановски, Превалрец 
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 Дел од улица Наце Димов,Керамидна  

 Реконструкција на улица Браќа Петковиќ во Башино село 

Или за подобрување на патната инфраструктура во градот со завршен слој 

бетон од предвидените 10.000.000,00 се потрошени средства во износ од 

8.282.961,00 денари (82,83 % )  

Во текот на 2025 година вложени  се средства за подобрување на патната 

инфраструктура во градот  со завршен слој бехатон и тоа: 

 Поплочување на дел  од улица Трајко Панов и дел од Ѓоре Органџиев во 

месноста Дворови  

Или за подобрување на патната инфраструктура во градот со завршен слој 

префабрикувани бетонски елементи од предвидените 3.000.000,00 денари се 

потрошени средства во износ од 883.493,00 денари (29,45% )  

Во 2025 година се реализираше дел од потпорниот ѕид на улица Кумановска ,  дел од 

потпорен ѕид на ул.Тодор Јанев, потпорен ѕид на ул.Никола Вапцаров , потпорен ѕид  на ул 

Даме Груев ,  и др . 

За интервентно санирање на нестабилни карпести блокови од страна на граѓани 

беше доделен градежен материјал за потребите на жителитеод ул.Васил Главинов и Орце 

Мартинов.. 

Се изврши санациja на  дел од тротоари на ул.Костурска, ул.Тодор Јанев и др. 

Oд предвидените средства во износ од  40.095.701,00 денари се потрошени средства 

во износ од 26.058.703,00 денари (64,99 %). 

 

ЈЕ   Изградба на простор за паркирање 

Во 2025 година  се изградија два паркинг простори и тоа изградба со уредување и 

поплочување на просторот позади кејскиот ѕид помеѓу мост Гемиџии и Стар мост десен брег 

и уредување на простор за времено паркирање на КП 4478 и КП 4480/1 КО Велес.Со 

изградба на овие два паркинга се добијја нови околу 70 паркинг места.  

Oд предвидените средства во износ од  7.700.000,00 денари се потрошени средства 

во износ од 6.259.806,00 денари (81,30 %). 

 

ЈФ0   Изградба на сообраќајна сигнализација 

Во 2025 година  се набави потребната вертикална сигнализација, се обнови 

постоечката оштетена вертикана сигнализација (оштетени столбчиња и сообраќајни знаци), 

се изврши поставување на средства за смирување на повеќе локации и се заменија 

светлечките тела на семафорите во градот со нови лед светилки.   

Oд предвидените средства во износ од  1.850.000,00 денари се потрошени средства 

во износ од 1.026.657,00 денари (55,49 %). 
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ЈГ0  Изградба на системи за водоснабдување 

Се изврши реконструкција на водоводната линија на улица Белградска и се набави 

црево за водоснабдување кое се постави на сообраќајницата во фаза на реконструкција на 

ул.Раштански пат.  Предвидените средства во износ од  6.002.301,00 денари се потрошени 

средства во износ од 3.919.998,00 денари (65,31 %). 

 

ЈИ0 Изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води 

Се изведе фекалниот колектор  во населба Превалец. Се набавија цевки за фекални 

линии во село Бузалково. Заврши постапката за фекална линија во Горно Оризари но не се 

започна со реализација поради несоодветни временски услови за започнување со изведба 

на таков тип на работа .  

Oд предвидените средства во износ од 4.373.000,00 денари се потрошени средства 

во износ од 2.165.708,00 денари (49,52 %).  

 

ЈМ  Капитални расходи за паркови и зеленило 

Се рализираше уредување на просторот плоштад Којник.Oд предвидените средства 

во износ од 6.000.000,00 денари се потрошени средства во износ од 4.087.125,00 денари 

(68,12 %). 

 

 

ЈН0 Урбана опрема (капитални расходи) 

Во текот на 2025 се изврши санирање на оштетувања во повеќе детски забавни 

паркови .  Во текот на цела година се врши набавка на урбаната опрема и нејзино 

поставување. На барања на граѓани се поставуваа клупи,  ракофати и огради на повеќе 

локации низ градот. Поставената урбана опрема тековно се одржуваше. Во 2025 година се 

поставени  ракофати во високите зони на градот и се направи замена на постојните 

оштетени огради со нови со посовремен естетски дизајн. Огради се поставија на повеќе 

улици низ градот по доставени барања од граѓани. Се изработија и поставија заштитни 

столбчиња на дел од  тротоарите низ градот.Вертикалните ролер завеси се реализираа на 

Градскиот пазар кој ќе ги заштитат корисниците на пазарот. 

Oд предвидените средства во износ од  2.000.000,00 денари се потрошени средства 

во износ од 1.334.392,00 денари (66,72 %). 

 

ЈАА  Изградба на јавно осветлување 

Проектот за реновирање и модернизација на системот за улично осветлување се 

реализираше во текот на  2025 година.  Се работи за развојна програма . 

Oд предвидените средства во износ од  33.573.608,00 денари се потрошени средства 

во износ од 27.543.012,00 денари (82,04 %). 
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ЈЛО Други Комунални услуги (капитални расходи )  

Проектот за Реконструкција на фасадата на ССОУ Димитрија Чуповски и фасада и 

кров на спортска сала на ССОУ Димитрија Чуповски е префрлена во Одделение за 

образование. 

 

ЈЛВ  Други комунални услуги (капитални расходи) 

Се изврши реконстркција на улиците околу Градскиот пазар. Согласно Развојната 

програма во 2025 година се исплатија 10 месечни рати. 

Од предвидените средства во износ од  5.938.324,00 денари се потрошени средства 

во износ од 5.938.246,00 денари (99,99 %). 

 

ЈЛГ  Други комунални услуги (капитални расходи) 

Се изврши реконструкција на дел од улиците Раштански пат, Димитар Влахов, Борис 

Трајковски и Алексо Демниевски Бауман. Од предвидените 4 улици три во целост се 

реализирани а за тековната 2025 се реализираше само дел од долниот носив слој на 

Раштански пат. Потребно беше да се изведат сите подземни инфраструктурни градби, по 

што ќе се реализира завршниот асфалтен слој. 

 Од предвидените средства во износ од  9.922.276,00 денари се потрошени средства 

во износ од 6.444.650,00 денари (64,98 %). 

 

ЈЛД  Други комунални услуги (капитални расходи) 

Се продолжи со реализација на проектот за регулација на река Вардар во должина од 

253 м на потег од под мало мовче до под Стар мост.  Реализација беше со намалена 

динамика. Развојната програма ќе продолжи со реализација во тековната година. 

Од предвидените средства во износ од  15.099.188,00 денари се потрошени средства 

во износ од 5.331.821,00 денари (35,31 %). 

 

ЈЕЛ  Други комунални услуги (капитални расходи) 

Се реализираше изградба на катна гаража Фаза 1.Се работи на фазата за изведба на 

заштитна јама по што ќе продолжи градбата на објектот.  Од предвидените средства во 

износ од  70.822.792,00 денари се потрошени средства во износ од 44.619.153,00 денари 

(63,00 %). 

 

ЈЛИ  Други комунални услуги (капитални расходи) 

Реконструкција на Спортска сала Гемиџии Фаза 1 се префрли во Програма за спорт. 
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ЈДА  Други комунални услуги (капитални расходи) 

Реконструкција на улица Белградска -дел 2.Во програмата беа предвидени средства 

во висина од 20% за исплата на авансот во износ од 1.660.222,00 денари, меѓутоа не се 

изврши исплата од Влада на РСМ поради што овие средства не се исплатени.Авансот ќе 

биде исплатен од Програмата за 2026 година. 

 

 

ЈДБ  Други комунални услуги (капитални расходи) 

Реконструкција на дел од улица 11ти Октомври.Во програмата беа предвидени 

средства во висина од 20% за исплата на авансот во износ од 2.364.405,00 денари, меѓутоа 

не се изврши исплата од Влада на РСМ поради што овие средства не се исплатени.Авансот 

ќе биде исплатен од Програмата за 2026 година. 

 

ЈДВ  Други комунални услуги (капитални расходи )  

Реконструкција на дел од улица Алексо Демниевски-Бауман од спој со улица Асном 

до спој со Васа Кошулчева кај Железничка станица.Во програмата беа предвидени средства 

во висина од 20% за исплата на авансот во висина од 2.517.057,00, меѓутоа не се изврши 

исплата од Влада на РСМ поради што овие средства не се исплатени.Авансот ќе биде 

исплатен од Програмата за 2026 година. 

 

ЈДГ  Други комунални услуги (капитални расходи ) 

Реконструкција на Реконструкција и утврдување режим на сообраќај на улица Васил 

Главинов со споевите на улица Киро Ќуќук и Тодор Јанев. Во програмата беа предвидени 

средства во висина од 20% за исплата на авансот во висина од 3.892.189,00 денари, 

меѓутоа не се изврши исплата од Влада на РСМ поради што овие средства не се 

исплатени.Авансот ќе биде исплатен од Програмата за 2026 година 

 

ЈДЕ  Други комунални услуги (капитални расходи ) 

Реконструкција на дел од улица Васил Ѓоргов . Во програмата беа предвидени 

средства во висина од 20% за исплата на авансот, во висина од 3.959.643,00 денари  

меѓутоа не се изврши исплата од Влада на РСМ поради што овие средства не се 

исплатени.Авансот ќе биде исплатен од Програмата за 2026 година 

 

ЈЛК  Други комунални услуги (капитални расходи ) 

Изградба на потпорен ѕид на КП 7519/1 позади станбена зграда на ул.Благој Ѓорев 

бр.125.Во програмата беа предвидени средства во висина од 20% за исплата на авансот,  

воо висина од 248.301,00 денари, меѓутоа не се изврши исплата од Влада на РСМ поради 

што овие средства не се исплатени.Авансот ќе биде исплатен од Програмата за 2026 година 
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ЈЛЛ  Други комунални услуги (капитални расходи )  

Партерно уредување на Плоштад и изградба на подземна катна гаража - Фаза 2.Во 

програмата беа предвидени средства во висина од 20% за исплата на авансот,  во висина 

од 14.212.530,00 денари, меѓутоа не се изврши исплата од Влада на РСМ (немаше избрано 

изведувач ) поради што овие средства не се исплатени.Авансот ќе биде исплатен од 

Програмата за 2026 година 

 

ЈДИ  Други комунални услуги (капитални расходи) 

Реконструкција на улица Гоце Делчев во с.Отовица.Во програмата беа предвидени 

средства во висина од 20% за исплата на авансот, во висина од 14.867.706,00 денари, 

меѓутоа не се изврши исплата од Влада на РСМ поради што овие средства не се 

исплатени.Авансот ќе биде исплатен од Програмата за 2026 година 

 

ЈДЈ  Други комунални услуги (капитални расходи) 

Реконструкција на влез во село Иванковц..Во програмата беа предвидени средства 

во висина од 20% за исплата на авансот,  во висина од 2.794.712,00 денаро, меѓутоа не се 

изврши исплата од Влада на РСМ поради што овие средства не се исплатени.Авансот ќе 

биде исплатен од Програмата за 2026 година. 

 

ЈДК  Други комунални услуги (капитални расходи) 

Реконструкција на влез во село Каласлари.Во програмата беа предвидени средства 

во висина од 20% за исплата на авансот во висина од 1.530.248,00 денари, меѓутоа не се 

изврши исплата од Влада на РСМ поради што овие средства не се исплатени.Авансот ќе 

биде исплатен од Програмата за 2026 година. 

 

 

ЈДЛ  Други комунални услуги (капитални расходи) 

Реконструкција на влез во село Мамутчево.Во програмата беа предвидени средства 

во висина од 20% за исплата на авансот,  во висина од 1.626.185,00 денари, меѓутоа не се 

изврши исплата од Влада на РСМ поради што овие средства не се исплатени.Авансот ќе 

биде исплатен од Програмата за 2026 година 

 

ЈДМ  Други комунални услуги (капитални расходи) 

Реконструкција на влез во село Башино село.Во програмата беа предвидени 

средства во висина од 20% за исплата на авансот во восина од  3.130.247,00 денари, 

меѓутоа не се изврши исплата од Влада на РСМ поради што овие средства не се 

исплатени.Авансот ќе биде исплатен од Програмата за 2026 година  
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ЈЛМ  Други комунални услуги (капитални расходи) 

Реконструкција на јавна површина над скривница и деловен простор.Во програмата 

беа предвидени средства во висина од 20% за исплата на авансот во висина од 3.926.887,00 

денари, меѓутоа не се изврши исплата од Влада на РСМ ( немаше избрано изведувач на 

работите ) поради што овие средства не се исплатени.Авансот ќе биде исплатен од 

Програмата за 2026 година 

 

ЈЛН  Други комунални услуги (капитални расходи) 

Реконструкција на противпожарен дом и пропратни објекти.Овој проект се префрли 

за реализација во Програмата за противпожарна заштита. 

 

ЈДН  Други комунални услуги (капитални расходи) 

Реконструкција на локален пат Велес-Чалошево.Во програмата беа предвидени 

средства во висина од 20% за исплата на авансот во висина од 12.891.218,00 денари, 

меѓутоа не се изврши исплата од Влада на РСМ поради што овие средства не се 

исплатени.Авансот ќе биде исплатен од Програмата за 2026 година 

 

Дел од изведените активности во 2025 година согласно Договорите и динамиката за 

исплата на доставените ситуации ќе се реализира во 2026 година. Финансискиот дел од 

извештајот се однесува на изведените работи кои се наплатени. Изведените работи  кои не 

се исплатени  , не се вкалкулирани во процентуалниот износ на реализација.  

 

Oд вкупно предвидените средства во Програмата за уредување на градежно 

земјиште на просторот на Општина Велес во 2025 година  во износ од  325.652.147,00 

денари се потрошени средства во износ од 179.721.091,00 денари (55,19 %). 

 

 

Извештај од работата на Одделението за урбанизам за 2026 година 

 
 

ПРОГРАМА Ф10 
 

1. Изработка на урбанистички планови                                                1500 000 ден 

2. Геодетски услуги 

 (нумерички, ажурирани подлоги и други геодетски услуги)           100 000 ден 

3. Работа на Комисија за урбанзам)                                                     500 000 ден 

 
1. Извршено плаќање за „Детален урбанистички план за дел од УЕ 3, дел од УБ 24 и УЕ10 

дел од УБ 52, Градски парк, Општина Велес“,  365 763,00 ден  ( од точка 1)    
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Од  вкупно планирани 1500 000 ден. средстава за урбанистичко планирање 
потрошени се 365 763,00 ден , останати  се 1 087 037 ден. ( реализација 24.4%). 
2.  Геодетски услуги од планираните 100 000 ден, потрошени се: 

- 1650, 00 ден за преклоп во АКН 

- 10 439, 00 ден за геодетски услуги (налог  

-  1 650, 00 ден за преклоп во АКН 

- Извршено плаќање за Хидролошка студија за с. Сливник  47 200 ден. (од точка 2) 

останати се 603,00 ден. ( реализација 99.4%) 
 
3. Комисија за урбанизам 437 776,00 ден плаќање од точка 3 останати се 62 224,00 ден. 

(реализација 87,5%) 

Предмети во постапка и завршени на електронските системи е- урбанизам, е- 
дозвола и е градежно земјиште. 

1. Е- урбанизам 

Во постапка заклучно со 12. 2025 година: 
• ГУП (планска програма)  - 1 
 ГУП  (обединета постапка - 1 
• ДУП - 19 
• ЛУПД-  5 
• АУП – 7 
 
 
Урбанистички проекти во постапка заклучно со 12. 2025 година: 

- Плански програми – 8 

- УП член 58, став 2 – 8  

- УП член 58, став 6 – 15 

- УП член 63, - 12 

- Услови за планирање  на просторот 31 

завршени заклучно со 12. 2025 година:  
- Плански програми – 23 

- УП член 58, став 2 – 15  

- УП член 58, став 6 – 13 

-  УП член 63, -6 во 2025 година  

2.  Останати предмети завршени заклучно со 12. 2025 година: 
- Изводи од планови и потврди – во 2025 година =  710  (546 и  164 изводи на систем)  
и 113 потврди 

- Хидролошки студии – 1 

-  Легализации:16 

 
2. Е- дозвола  
 Одобренија и решенија 
-во постапка заклучно со 12. 2025 година: 77 
-завршени заклучно со 12. 2025 година: 135 
 
4. Е - градежно земјиште 

     Примени: 34 барања 
     Решенија за уважување: 21 
     Решенија за одбивање: 1 
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     Решение за прекин: 4 
     Решение за запирање: 2 
     Објава – 1 
     Вкупно  остварени  приходи: 11 297 686 денари 
     од непосредна спогодба – 7 189 966,00 од јавно наддавање 4107 720,00 ден 
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НАРАТИВЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ГОДИШНА 
ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ВЕЛЕС ВО 

ОБЛАСТА НА ЕВРОИНТЕГРАЦИИТЕ И ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ ВО 2025 ГОДИНА 

 
 

ОДДЕЛЕНИЕ  ЗА  ЕВРОИНТЕГРАЦИИ И ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ 

 

Програмата за активностите на Општина Велес во областа на евроинтеграциите и 

локалниот економски развој во 2025 година („Службен гласник на Општина Велес” бр.13/24) 

се донесе во транспарентна постапка, во две фази како нацрт и предлог-документ.  

Активностите во Одделението за евроинтеграции и локален економски развој, 

согласно програмата опфаќаат активности за реализација на веќе започнатите проекти, 

реализација на процесите на преговори со донаторите за финалниот износ на проектните 

буџети, поднесување на нови проектни апликации, обезбедување на проектно - техничка 

документација за идни апликации на проекти, изработка на нови стратешки документи и 

реализација на проекти и активности финасирани од буџетот на Општина Велес.  

Во текот на фискалната 2025 година се донесени пет измени и дополнувања на 

Програмата за активностите на Општина Велес во областа на евроинтеграциите и 

локалниот економски развој во 2025 година („Службен гласник на Општина Велес” бр.13/24, 

2/25, 3/25, 5/25, 9/25 и 16/25) како резултат на одобрени проектни апликации, склучување на 

договори, како и преземање на други активности потребни при нивната реализација. 

Согласно Програмата се реализираа следните активности, и тоа: 

 

1. ПРОЕКТ ПАМЕТНИ РЕШЕНИЈА ЗА ВЕЛЕС ЕУ ИПА ПРОГРАМА ЕУ ЗА 

ОПШТИНИТЕ (УРЕДУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛНО ГРАДСКО ПОДРАЧЈЕ) 

Со Програмата за активностите на Општина Велес во областа на евроинтеграциите и 

локалниот економски развој во 2025 година („Службен гласник на Општина Велес” бр.13/24), 

во точката со реден број 1, за активност „Проект Паметни решенија за Велес ЕУ ИПА 

Програма ЕУ за општините (Уредување на централно градско подрачје)“ планираните  

средства во износ од 1.798.530,00 денари, беа наменети за преостанатиот дел од 

финансиски средства кои општината требаше да ги обезбеди како „баланс на конечниот 

износ на грантот“ согласно член 4.1 од Договорот за грант – надворешни акции на 

Европската унија бр.IPA/2021/427055, со наш арх. бр.08-1038/14 од 17.11.2021 година 

склучен помеѓу Европската Унија претставувана од Европската комисија како договорен 

орган и Општина Велес како корисник на грантот и СЕГ Холдинг - Скопје како корисник на 

грантот, како и согласно Анекс II (член 15.1 oпција бр.2 (iii) ) како составен дел на Договорот. 
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Согласно предвидениот начин на финансирање, општината имаше обврска за 

предфинансирање при реализацијата на проектот. Како предфинансирање на проектот се 

смета исплата на средства од Буџетот на Општина Велес, за реализација на проектот кои ќе 

се вратат во Буџетот на Општината, по завршување на проектот. 

Проект со својата реализација започна во 2022 година, а со активностите заврши на 

14.05.2025 година.   

Планираните средства од Буџетот на Општина Велес во износ од 1.798.530,00 

денари, се исплатени во целост.  

 

2. ИЗГРАДБА НА ДВА КРУЖНИ ТЕКОВИ, ПОСТАВУВАЊЕ ЕНЕРГЕТСКО ЕФИКАСНО 

УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ, РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦА ВО ЦЕНТАРОТ НА ГРАДОТ 8-МИ 

СЕПТЕМВРИ И ИЗГРАДБА НА УЛИЧНА КАНАЛИЗАЦИЈА ВО ВЕЛЕС 

Со Програмата за изменување на Програмата за активностите на Општина Велес во 

областа на евроинтеграциите и локалниот економски развој во 2025 година („Службен 

гласник на Општина Велес” бр.5/25), во точката со реден број „2“, за активност „Изградба на 

два кружни текови, поставување енергетско ефикасно улично осветлување, реконструкција 

на улица во центарот на градот 8-ми Септември и изградба на улична канализација во 

Велес“, се врши зголемување на планираните финансиски средства од Буџетот на Општина 

Велес, во износ од 100.000,00 денари од причина што по одобрувањето (на Табелата со 

бр.03-007/24 од 20.11.2024 година на изведувачот) од надзорниот орган, со изведувачот се 

склучи Анекс бр.2 кон Договорот за изведба бр.05-1982/1, со бр.08-95/67 од 17.12.2024 

година и 0507-007/32 од 13.12.2024 година, во износ од 843.518,00 денари, за вишоци-

кусоци на работи кои настанале при изведба на градежни работи на објект за „Изградба на 

два кружни текови, поставување енергетско ефикасно улично осветлување, реконструкција 

на улица во центарот на градот 8-ми Септември и изградба на улична канализација во 

Велес“ согласно Договорот за изведба со бр.05-1982/13 и 0507-075/6 од 15.06.2023 година и 

Анекс бр.1 кон договорот за изведба бр.05-1982/1, со бр.08-95/42 и 0507/17 од 26.07.2024 

година. Од оваа причина, претходно планираните средства во точката, во износ од 

750.000,00 се заменуваат со износот 850.000,00.  

За оваа намена потребните средства во висина од 100.000,00 денари се обезбедени 

од проширување на Буџетот на Општина Велес од вишок на парични средства од претходни 

години. 

Планираните средства од Буџетот на Општина Велес во износ од 850.000,00 денари, 

се реализирани со остаток во износ од 6.482,00 денари. 
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3. MЕРКИ ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ - СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ НА СОНЧЕВИ 

КОЛЕКТОРИ 

 Со Програмата за активностите на Општина Велес во областа на 

евроинтеграциите и локалниот економски развој во 2025 година („Службен гласник на 

Општина Велес” бр.13/24), во точката со реден број 3, за активност „Мерки за енергетска 

ефикасност – Субвенционирање на сончеви колектори“, планираните финансиски средства 

во износ од 500.000,00 денари беа наменети за субвенционирање на сончеви колектори. По 

објавен јавен повик и по спроведена постапка, планираните средства од Буџетот на 

Општина Велес во износ од 500.000,00 денари, се реализирани во целост. 

 

4. ПОДДРШКА НА ЦЕНТАРОТ ЗА РАЗВОЈ НА ВПР 

Со Програмата за изменување на Програмата за активностите на Општина Велес во 

областа на евроинтеграциите и локалниот економски развој во 2025 година („Службен 

гласник на Општина Велес” бр.5/25), во точката со реден број 4, за активност „Поддршка на 

Центарот за развој на ВПР“, се врши намалување на планираните финансиски средства од 

причина што општината нема склучено договор за реализација на проект со Центарот за 

развој на Вардарскиот плански регион, од каде произлегува и обврска за надоместок на 

средства за менаџирање на проeкти. Од оваа причина, претходно планираните средства во 

оваа точка, во износ од 350.000,00 се заменуваат со износот 0,00. Ослободените 

финансиски средства се префрлаат во Програмата за уредување на градежно земјиште на 

просторот на Општина Велес. 

 

5. ЕВРОПСКА НЕДЕЛА НА МОБИЛНОСТ 

 Со Програмата за изменување и дополнување на Програмата за активностите 

на Општина Велес во областа на евроинтеграциите и локалниот економски развој во 2025 

година („Службен гласник на Општина Велес” бр.16/25), во точката со реден број 5, за 

активност „Европска недела на мобилност“ се врши намалување на планираните 

финансиски средства од причина што за спроведувањето на планираните активности од 

оваа точка немаше превземени финасиски обврски, односно сите активности се реализираа 

со донации. Од оваа причина, претходно планираните средства во оваа точка, во износ од 

50.000,00 се заменуваат со износот 0,00. Ослободените финансиски средства во износ од 

50.000,00 денари се префрлаат во основен Буџет на Општина Велес. 

 

6.ПОДДРШКА НА ЛАГ 

 Со Програма за активностите на Општина Велес во областа на 

евроинтеграциите и локалниот економски развој во 2025 година („Службен гласник на 

Општина Велес” бр.13/24), во точката со реден број 6, за активност „Поддршка на ЛАГ“, 
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планираните средства во износ од 8.000,00 денари се наменети за годишна чланарина за 

членовите на Здружението за рурален развој Локална Акциона Група ВАРДАР ЛЕАДЕР. 

 Планираните средства од Буџетот на Општина Велес во износ од 8.000,00 

денари, се исплатени во целост. 

 

7. ОДВОД НА УРБАНИ ОТПАДНИ ВОДИ ВО НАСЕЛБА РЕЧАНИ – КРАК 2 И КРАК 4 

Со Програмата за изменување на Програмата за активностите на Општина Велес во 

областа на евроинтеграциите и локалниот економски развој во 2025 година („Службен 

гласник на Општина Велес” бр.5/25), во точка со реден број 7, за активност „Одвод на 

урбани отпадни води во населба Речани – крак 2 и крак 4“, се врши намалување на 

планираните финансиски средства од Буџетот на Општина Велес наменети за 

кофинансирање на овој проект, од причина што по реализацијата на проектот општината 

има финансиска обврска од 10% од вредноста проектот или износ од 286.156,00 денари. Од 

оваа причина, претходно планираните средства во точката, во износ од 857.935,00 се 

заменуваат со износот 286.156,00. Ослободените финансиски средства во износ од 

571.779,00 денари се префрлаат во Програмата за уредување на градежно земјиште на 

просторот на Општина Велес. 

Планираните средства од Буџетот на Општина Велес во износ од 286.156,00 денари, 

се исплатени во целост.  

 

8. ПОДГОТОВКА НА ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ИЗГРАДБА НА 

ВЕЛОСИПЕДСКИ И ПЕШАЧКИ ПАТЕКИ 

Во точката со реден број 8, за активност „Изработка на техничка документација за 

изградба на велосипетска и пешачка инфраструктура“ аплициран и одобрен проект со кој 

општината аплицираше на Повикот за финансирање на техничка документација за 

инфраструктурни проекти на Фондот за техничка документација, со поддршка на проектот на 

УНДП „Јакнење на општинските капацитети за имплементација на проекти“ финансиран од 

страна на Шведската агенција за меѓународна соработка (Сида) и во партнерство со Бирото 

за регионален развој – Министерство за локална самоуправа. Општина Велес учествуваше 

со сопствени средства во износ од 814.332,00 денари, планирани во Буџетот на општината 

за 2024 година.  

Не беа предвидени финансиски средства од Буџет на општината за 2025 година.  
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9. БИРО ЗА РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ (РЕКОНСТРУКЦИЈА НА СПОРТСКО 

ИГРАЛИШТЕ - НАСЕЛБА ТУНЕЛ) 

 

Со Програмата за изменување на Програмата за активностите на Општина Велес во 

областа на евроинтеграциите и локалниот економски развој во 2025 година („Службен 

гласник на Општина Велес” бр.5/25), во точката со реден број „9“, за активност „Биро за 

регионален развој (Реконструкција на спортско игралиште - населба Тунел)“, општината 

аплицираше со проектот за обезбедување на финансиски средства од Бирото за регионален 

развој во рамки на јавниот повик за прибирање на предлог проекти за развој на урбаните 

подрачја и одржлив урбан развој, развој на подрачјата со специфични развојно потреби и за 

развој на селата во 2022 година. Од причина што претходно планираните средства за 

кофинансирање на овој проект од Буџетот на општината во износ од 2.362.200,00 денари, 

нема да бидат исплатени се до исполнување на условите, износ од 2.362.200,00,00 се 

заменува со износот 0,00. 

Ослободените средства во износ од 2.362.200,00 се префрлаат во Програмата за 

уредување на градежно земјиште на просторот на Општина Велес. 

 

10. РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ВОДОВОДНА ЛИНИЈА НА ДЕЛ ОД УЛИЦАТА ПИТУ ГУЛИ 

  Со Програмата за изменување на Програмата за активностите на Општина Велес во 

областа на евроинтеграциите и локалниот економски развој во 2025 година („Службен 

гласник на Општина Велес” бр.3/25 и 5/25), во точката со реден број „10“, за активност 

„Реконструкција на водоводна линија на дел од улицата Питу Гули“, се врши намалување на 

планираните финансиски средства за кофинансирање на проектот обезбедени од Буџетот 

на општината за реализација на проектот, од причина што проектот не продолжи со негова 

реализација (поради неподнесена ниту една прифатлива понуда односно не се склучи 

договор за јавна набавка на работи). Од оваа причина, претходно планираните средства во 

точката, во износ од 660.480,00 се заменуваат со износот 210.480,00. Пренамените средства 

во износ од 450.000,00 денари се средства кои општината ги дообезбеди за реализација на 

проектот „Поставување на фотонапонски панели на библиотеката Гоце Делчев“. 

Ослободените финансиски средства во износ од 210.480,00 денари беа префрлени 

во Програмата за уредување на градежно земјиште на просторот на Општина Велес. 
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 11. ПОСТАВУВАЊЕ НА ФОТОНАПОНСКИ ПАНЕЛИ НА БИБЛИОТЕКА ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ 

Со Програмата за изменување на Програмата за активностите на Општина Велес во 

областа на евроинтеграциите и локалниот економски развој во 2025 година („Службен 

гласник на Општина Велес” бр.3/25), се врши зголемување на планираните финансиски 

средства од Буџетот на Општина Велес наменети за кофинансирање на проектот 

„Поставување на фотонапонски панели на библиотека Гоце Делчев“, на начин што 

претходно планираните средства во точката, во износ од 1.000.000,00 се заменуваат со 

износот 1.450.000,00.  

Планираните средства од Буџетот на Општина Велес во износ од 1.450.000,00 

денари, се реализирани со остаток во износ од 47.511,00 денари. 

 

12. РЕКОНСТРУКЦИЈА И ПАРТНЕРНО УРЕДУВАЊЕ НА ПАРК, УЛ. АНДОН ШУРКОВ 

ПАРТЕР ПОМЕЃУ КОЛЕКТИВНИ ЗГРАДИ 

Со Програмата за дополнување на Програмата за активностите на Општина Велес во 

областа на евроинтеграциите и локалниот економски развој во 2025 година („Службен 

гласник на Општина Велес” бр.2/25),  се врши дополнување во Главата „VIII. Табеларен 

приказ на активности и финансиски средства од програмата“ од Програмата за активностите 

на Општина Велес во областа на евроинтеграциите и локалниот економски развој во 2025 

година („Службен гласник на Општина Велес” бр.13/24), на начин што во табелата, по 

точката со реден број „11“ се додава нова точка со реден број „12“ за активност 

„Реконструкција и партерно уредување на парк, ул. Андон Шурков, партер помеѓу колективни 

станбени згради“ односно во колоната „Буџет на Општина Велес“ се предвидува износ од 

3.105.000,00 денари. 

Планираните средствата во износ од 3.105.000,00 денари се обезбедени со 

пренамена од Програмата за уредување на градежно земјиште на просторот на Општина 

Велес во 2025 година. 

Со Програмата за изменување и дополнување на Програмата за активностите на 

Општина Велес во областа на евроинтеграциите и локалниот економски развој во 2025 

година („Службен гласник на Општина Велес” бр.16/25), во точката со реден број „12“ за 

активност „ Реконструкција и партерно уредување на парк, ул. Андон Шурков, партер помеѓу 

колективни станбени згради“ “, се врши намалување на планираните финансиски средства 

од Буџетот на Општина Велес од оваа програма, наменети за кофинансирање на проектот, 

од причина што по реализацијата на проектот за оваа намена исплатен е износ од 

3.056.042,00 денари. Од оваа причина, претходно планираните средства во точката, во 

износ од 3.105.000,00 се заменуваат со износот 3.056.042,00. Ослободените финансиски 

средства во износ од 48.958,00 денари се префрлаат во основен Буџет на Општина Велес. 
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13. ПРОЕКТ „РЕГИОНАЛЕН ЦЕНТАР ЗА ЗГРИЖУВАЊЕ НА БЕЗДОМНИ МИЛЕНИЦИ 

И ВЕТЕРИНАРНО ЗДРАВСТВО ВО ВАРДАРСКИ ПЛАНСКИ РЕГИОН 

Со Програмата за изменување и дополнување на Програмата за активностите на 

Општина Велес во областа на евроинтеграциите и локалниот економски развој во 2025 

година („Службен гласник на Општина Велес” бр.9/25), по точката со реден број „12“ се 

додава нова точка со реден број „13“ за активност „Проект Регионален центар за 

згрижување на бездомни миленици и ветеринарно здравство во Вардарски плански регион“ 

во колоната „Буџет на Општина Велес“ се предвидува износ од 658.384,00 денари. Согласно 

Одлуката за дообезбедување на средства за Регионалниот центар за згрижување на 

бездомни миленици и ветеринарно здравство во Вардарскиот плански регион, бр.02-86/7 од 

13.03.2024 година на Советот за развој на Вардарски плански регион, општината како краен 

корисник е должна да обезбеди и префрли на редовната сметка на Центарот за развој на 

Вардарски плански регион, средства во износ од 658.384,00 денари. Средствата се 

пресметани согласно Моделот за управување и организационата поставеност на 

прифатилиштата на регионално ниво со бр. 08-19/3 од 17.01.2023 година на Центарот за 

развој на Вардарскиот плански регион, а се наменети за подмирување на непредвидени 

работи во текот на градба и вишоци кои што се одобрени од страна на надзорен орган, при 

изградба на прифатилиштето за згрижување на бездомни миленици и ветеринарно 

здравство. 

Планираните средства од Буџетот на Општина Велес во износ од 658.384,00 денари, 

се исплатени во целост.  

 

 14. ПРОЕКТОТ „КРЕАТИВНИ МОЖНОСТИ ВО ТУРИЗМОТ“ (COUNT). ИПА-

ИНТЕРРЕГ ПРОГРАМА ЗА ПРЕКУГРАНИЧНА СОРАБОТКА СО РЕПУБЛИКА ГРЦИЈА 

Со Програмата за изменување и дополнување на Програмата за активностите на 

Општина Велес во областа на евроинтеграциите и локалниот економски развој во 2025 

година („Службен гласник на Општина Велес” бр.16/25), по точката со реден број „13“ се 

додава нова точка со реден број „14“ за активност „Проектот „Креативни можности во 

туризмот“ (CounT). ИПА - ИНТЕРРЕГ Програма за прекугранична соработка со Република 

Грција“, односно во колоната „Надворешни фондови МКД“, се предвидува износ од 

8.764.998,00 денари.  

Средствата од оваа точка се приходи на општината согласно финансирањето на 

проектот „Креативни можности во туризмот (CounT)“. Поектот е целосно реализиран, 

извршени се сите исплати и Финалниот извештај со бр.08-3884/1 од 07.10.2024 година е 

доставен до надлежниот орган. Од вкупниот буџет на проектот во износ од 438.452,25 евра, 

реализиран е износ од вкупно 429.712,62 евра, од кои во I верификација 46.834,76 евра, II 

верификација 54.412,03 евра, III верификација 141.657,72 евра и IV верификација 186.808,11 

евра. Од вкупно реализираните средства во износ од 429.712,62 евра досега се вратени 
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вкупно 286.471,52 евра за I, II и III верификација, како и делот од МЛС за IV верификација. 

Се очекува да се вратат уште 143.241,10 евра од страна на Управувачкиот орган на 

програмата ( Грција). 

Согласно Барањето со бр.22-533/29 од 30.10.2023  година и Барањето со бр. 08-

121/18 од 16.05.2023  година доставени од проект менаџерот на проектот, општината 

привремено обезбеди и трансферира финансиски средства на донаторската сметка на 

проектот „Креативни можности во туризмот КАУНТ“ согласно Одлука со бр.25-3041/11 од 

04.07.2023 година и Одлука со бр.25-4676/6 од 15.11.2023 година, двете на Советот на 

Општина Велес, за предфинасирање/финансиско учество на проектот „Креативни можности 

во туризмот“ (CounT) одобрен во програмата ИНТЕРРЕГ-ИПА прекугранична соработка 

помеѓу Република Грција и Република Северна Македонија, во вкупен износ од  

18.153.844,00 денари заради успешна реализација на проектот од Програма Г1, Програмата 

за активностите на Општина Велес во областа на евроинтеграциите и локалниот економски 

развој во 2023 година, точка 14 – „Предфинасирање/финасиско учество на инвестиција за 

реализација на одобрени проекти финансирани од надворешни извори“. Како 

предфинансирање на инвестиција се смета исплата на дел од средствата за реализација на 

инвестицијата од страна на Општина Велес, за потоа исплатениот износ да се врати во 

Буџетот на Општина Велес. Оттука, согласно член 2 став 3 од горенаведените Одлуки, „по 

префрлање на средствата за финансирање на проектот од Европската комисија и 

Министерството за локална самоуправа, средствата ќе се трансферираат на соодветната 

буџетска сметка (основен Буџет на општина Велес) од донаторската сметка на проектот“. 

Не беа предвидени финансиски средства од Буџет на општината за 2025 година.  

 

НАЧИН НА РЕАЛИЗИРАЊЕ 

Основна цел на Програмата за активностите на Општина Велес во областа на 

евроинтеграциите и локалниот економски развој за 2025 година е континуиран развој на 

апсорпционите капацитети на општината за искористување на европски и други 

меѓународни, како и домашни фондови, зголемување на вработувањата преку развој и 

реализација на проекти и промоција на општината. Одделението за евроинтеграции и 

локален економски развој во тековната 2025 година имплементираше одобрени проекти на 

општината, кои се финансирани од надворешни извори (домашни и/или меѓународни 

програми, домашни и/или странски институции или фондови) како и на подготвување на 

нови проектни апликации.  
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ВКУПНА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  

 

Со Програмата за активностите на Општина Велес во областа на евроинтеграциите и 

локалниот економски развој за 2025 година („Службен гласник на Општина Велес” бр.13/24), 

планирани средства кои Општина Велес ги обезбеди од сопствени извори на приходи се во 

износ од 11.442.145,00 денари.  

Програмата за активностите на Општина Велес во областа на евроинтеграциите и 

локалниот економски развој во 2025 година, во тековната годината претрпи вкупно пет 

измени и дополнувања („Службен гласник на Општина Велес” бр.2/25, 3/25, 5/25, 9/25 и 

16/25), поради што настанаа и промени во износот на првично планираните средства 

односно износот од 11.442.145,00 денари се промени во износ од 8.598.112,00 денари, што 

претставува 75,15 % реализација. 

 

Прилог: Табела на реализација 

 

 ПРОГРАМА ЗА ЕВРОИНТЕГРАЦИИ И ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ ЗА 

2025 ГОДИНА 

Р

Ред. 

бр. 

Активност Буџет на 

Општина 

Велес 

салдо 

31.12.2025 

година 

Забелешка 

1.  

Проект Паметни 

решенија за Велес ЕУ 

ИПА Програма ЕУ за 

општините (Уредување на 

централно градско 

подрачје) 

1.789.530,00 0 
-Проект со својата 

реализација започна во 2022 

година, а со активности заврши 

на 14.05.2025 година.   

2.  

Изградба на два 

кружни текови, поставу-

вање енергетско 

ефикасно улично 

осветлување, 

реконструкција на улица 

во центарот на градот 8-

ми Септември и изградба 

на улична канализација 

во Велес 

850.000,00 6.482,00 

-Првично планираните 

средства во износ од 750.000,00 

се заменуваат со износ од 

850.000,00. 

- За оваа намена 

потребните средства во висина 

од 100.000,00 денари се 

обезбедени од проширување на 

Буџетот на Општина Велес од 

вишок на парични средства од 

претходни години. 

- Планираните средства 

од Буџетот на Општина Велес 

во износ од 850.000,00 денари, 
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се реализирани со остаток во 

износ од 6.482,00 денари. 

3.  

Mерки за 

енергетска ефикасност - 

Субвенционирање на 

сончеви колектори 

500.000,00 50,00 

- Планираните средства 

во износ од 500.000,00 денари, 

се реализирани со остаток во 

износ од 50,00 денари. 

4.  

Поддршка на 

Центарот за развој на 

ВПР 

0 0 

- Првично планираните 

средства  во износ од 

350.000,00 се заменуваат со 

износот 0,00.  

- Ослободените 

финансиски средства во износ 

од 350.000,00 се префрлаат во 

Програмата за уредување на 

градежно земјиште на 

просторот на Општина Велес. 

5.  
Европска недела 

на мобилност 
0 0 

- Првично планираните 

средства во износ од  50.000,00 

се заменуваат со иснос од 0,00 

денари. 

- Ослободените 

финансиски средства во износ 

од 50.000,00 денари се 

префрлаат во основен Буџет на 

Општина Велес. 

6.  Поддршка на ЛАГ 8.000,00 0 
- Износот е исплатен во 

целост. 

7.  

Одвод на урбани 

отпадни води во населба 

Речани – крак 2 и крак 4 

286.156,00 0 

- Претходно 

планираните средства во износ 

од 857.935,00 се заменуваат со 

износот 286.156,00.  

- Ослободените 

финансиски средства во износ 

од 571.779,00 денари се 

префрлаат во Програмата за 

уредување на градежно 

земјиште на просторот на 

Општина Велес. 

- Износ од 286.156,00 

денари е исплатен во целост.  
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8.  

Подготовка на 

техничка документација 

за изградба на 

велосеипедски и пешачки 

патеки 

0 0 

- Не се предвидени 

финансиски средства од буџет 

на општината.  

- Во оваа точка се 

предвидени средства од 

надворешни фондови. 

9.  

Биро за 

регионален развој 

(Реконструкција на 

спортско игралиште - 

населба Тунел) 

0 0 

- Претходно 

планираните средства за 

кофинансирање на овој проект 

од Буџетот на општината во 

износ од 2.362.200,00 денари, 

нема услови за нивна исплата 

се заменуваат со износот 0,00. 

- Ослободените 

средства во износ од 

2.362.200,00 се префрлаат во 

Програмата за уредување на 

градежно земјиште на 

просторот на Општина Велес. 

10.  

Реконструкција на 

водоводна линија на дел 

од улицата Питу Гули 

0 0 

- Планираните 

финансиски средства од 

Буџетот на општината во износ 

од 660.480,00 денари, се 

заменуваат со износот 

210.480,00 денари. 

- Пренамените средства 

во износ од 450.000,00 денари 

се средства кои општината ги 

дообезбеди за реализација на 

проектот „Поставување на 

фотонапонски панели на 

библиотеката Гоце Делчев“. 

- Ослободените 

финансиски средства во износ 

од 210.480,00 денари беа 

префрлени во Програмата за 

уредување на градежно 

земјиште на просторот на 

Општина Велес.  

11.  
Поставување на 

фотонапонски панели на 
1.450.000,00 47.511,00 

- Планираните 

финансиски средства од 
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библиотека Гоце Делчев Буџетот на Општина Велес 

наменети за кофинансирање на 

проектот во износ од 

1.000.000,00 се заменуваат со 

износот 1.450.00,00.  

- Планираните средства 

од Буџетот на Општина Велес 

во износ од 1.450.000,00 

денари, се реализирани со 

остаток во износ од 47.511,00 

денари. 

 

12.  

Реконструкација и 

партнерно уредување на 

парк, ул. Андон Шурков, 

партер помеѓу колективни 

згради 

3.056.042,00 0 

- Претходно 

планираните средства во износ 

од 3.105.000,00 се заменуваат 

со износот 3.056.042,00. - 

Ослободените финансиски 

средства во износ од 48.958,00 

денари се префрлаат во 

основен Буџет на Општина 

Велес. 

13.  

Проект 

Регионален центар за 

згрижување на бездомни 

миленици и ветеринарно 

здравство во Вардарски 

плански регион 

658.384,00 0 
- Планираните средства 

од Буџетот на Општина Велес 

во износ од 658.384,00 денари, 

се исплатени во целост.  

14.  

Проектот 

„Креативни можности во 

туризмот“ (Count). ИПА-

ИНТЕРРЕГ Програма за 

прекугранична соработка 

со Република Грција 

0 0 

- Не се предвидени 

финансиски средства од буџет 

на општината, во оваа точка се 

предвидени средства од 

надворешни фондови. 

 Вкупно 8.598.112,00 54.043,00 

  Реализација 77,15% 
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ЗА ФИНАНСИСКА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА 

ВЕЛЕС ВО ОБЛАСТА НА ЗАШТИТАТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА ЗА 2025 ГОДИНА 
 
 

Трошковно место Планирано Под-
програма 

15. Реализ-
ирано 

Разлика Реализ.  
на 

програма 

1.Анализа на квалитет на 
водите  

150.000 Р1 16. 146.000 4.000 97,33 % 

2. Проектна документација 
за животна средина 

60.000 Р1 17. 8.889  14,81 % 

3.Субвенционирање на 
физички лица за купен 
велосипед и купен инвертер 
клима уред 

636.000 Р1 18. 635.175 825 99,87 % 

4.Набавка на материјал за 
хортикултурно уредување и 
пошумување 

2.397.570 Р1 19. 2.397.570 / 100 % 

Оперативен план/програма 
за заштита и спасување од 
штетно дејство на водите 

0,00 Р1 20. 0,00 / / 

Ангажирање на социјално 
ранливи категории на 
граѓани во активности од 
областа на заштитата на 
животната средина, јавната 
чистота и јавното зеленило 
во општина Велес 

800.000 Р1 21. 621.475 178.525 77,68% 

Трансфер на финансиски 
средства за надомест на 
одложена амбалажа во 
Вендинг машини на 
Пакомак- согласно Проектна 
документација за потребите 
на младите од Општина 
Велес на Агенцијата за 
млади и спорт на РСМ 

100.000 Р1 22. 79.228 20.772 79,23% 

Набавка на потрошен 
материјал за потребите на 
ангажирањето на социјално 
ранливи категории на 
граѓани во активности од 
областа на заштитата на 
животната средина, јавната 
чистота и јавното зеленило 
во Општина Велес   

30.000 Р1 23. 29.842 158 99,47% 

Обезбедување на пропусна 
способност на Отовичка 
река – Делница 0+000.00 – 
0+460.00 

2.000.000 Р1 24. 1.883.921 116.079 94,19% 

 

1. Подигнување на нови 
зелени површини, 
пошумување и уредување 
на зелени површини – 
согласно Оперативната 
програма за реконструкција 
и подигнување на нови 
зелени површини 

2.000.000 РА 25. 982.453 1.017.547 49,12% 

2. Набавка на садови за 198.523,00 РА 26. 198.523 / 100 % 
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хортикултурно уредување 

3. Набавка на пластични 
канти за отпад за 
домаќинствата во село 

780.000 РА 27. / 780.000 0% 

Вкупно: 9.152.093,00  28. 6.983.006 2.001.827,00 76,30% 

 
 

 Образложение: 

 Активностите предвидени во Програмата за активностите на Општина Велес 

во областа на заштитата на животната средина за 2025 година од 

подпрограмата Р1 се извршуваше преку спроведување на следните 

активности: 

 Во делот Анализи на квалитет на животната средина потрошените средства се 

за извршени 29 анализи на квалитет на вода за капење во летна сезона од 

страна на ЈЗУ Центар за јавно здравје. 

 Во делот на Проектна документација за животна средина изготвени се 6 

Елаборати за заштита на животната средина за инфраструктурни објекти чиј 

инвеститор е општината од кои само за еден е извршена исплата во текот на 

2025 година, додека за останатите 5 елаборати исплатата е извршена од 

Програмата за активностите на Општина Велес во областа на заштитата на 

животната средина за 2026 година. 

 Во реализација на мерки од План за управување со квалитет на амбиентен 

воздух извршено е субвенционирање на 36 физички лица за купување на 

велосипед и 48 физички лица за купување на инвертер клима уред. 

 Во делот за Набавка на материјал за хортикултурно уредување извршена е 

набавка на цветен расад и на садници (листопадни и зимзелени) за 

хортикултурно уредување на зелените површини. 

 За ангажирањето на 4 лица во текот на 2025 година во областа на јавната 

чистота беа изготвени 10 решенија за одобрување финансиски средства од 

месец март до месец декември. 

 Трансферот на финансиски средства за надомест на одложена амбалажа во 

Вендинг машини на Пакомак се изврши врз основа на доставени квартални 

извештаи од страна на ПАКОМАК со број на зелени поени кои се доделени на 

корисниците на повратните вендинг машини поставени на територија на 

општина Велес, а кои ги финансира нашата општина. 

 За потребите на четирите ангажирани лица во јавната чистота се обезбедија 

најлонски вреќи, метли и  ХТЗ опрема (заштитни работнички чевли, работно 

одело, сигнален елек, кабаница, нараквици). 
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 Извршено е расчистување на коритото на Отовичка река за делница 0+000.00-

0+460.00. 

Активностите предвидени во Програмата за активностите на Општина Велес во 

областа на заштитата на животната средина за 2025 година од подпрограмата РА се 

извршуваше преку спроведување на следните активности: 

• Активностите за Подигнување на нови зелени површини и уредување на зелени 

површини согласно усвоената Програма за 2025 год. се реализирани преку: 

- Реконструкција на дел од зелената површина на парк Костурница , дел од зелена 

површина на ул.11 Октомври Костурница, дел од зелени површини на ул.Благој Ѓорев 

– од Касарна до споменик Панко Брашнар и наспроти гимназија Кочо Рацин до црква 

Св.Кирил и Методиј ,  подигната нова зелена површина во населба Превалец и 

подигнување на дрворед на ул.Луј Пастер. 

- извршено плаќање на фактури за подигнување на нови зелени површини од изминати 

години.    

• Обезбедени се пластични садови за хортикултурно уредување кои се поставени долж 

улица 8ми Септември, ул.Илинденска, нова зелена површина во нас.Превалец  и 

ул. Благој Ѓорев 

• Ставката набавка на пластични канти за отпад за домаќинствата во село се 

префрлува во Програмата за активностите на Општина Велес во областа на 

заштитата на животната средина за 2026 година заради утврдени услови во 

Договорот, Анекс на Договор број 1 и Анекс на Договор број 2 склучен помеѓу 

општина Велес и Министерство за локална самоуправа за начинот, условите и 

рокот на плаќање на средствата во овој случај по завршување на проектните 

активности и согласно доставена завршна ситуација /фактура. 

 

 За реализацијата на проектите во 2025 година планирани се вкупно 9.152.093,00 денари, а 

потрошени се  6.983.006 денари.  

Процентот на реализација на горенаведената Програма изнесува 76,30 %. 
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звештај за реализација на годишна програма за Јавна чистота Ј4  
за 2025 година 

 
 

Трошковно место Планиран 
износ 

Фин. 
Програма 

Реализиран износ Разлика Реализација на 
програма 

Метење на јавни површини 8.564.353,00 Ј4 8.564.353,00 0 100% 

Миење на јавни површини 5.527.223,00 Ј4 3.437.918,00 2.089.305,00 62,20% 

Вонредно одржување 1.100.000,00 Ј4 3.806.649,00 -2.706.649,00 346,05% 

Одржување на санитарни јазли 1.000.000,00 ден Ј4 840.816,00 159.184,00 84,08% 

Одржување на рекреативен центар 
ез.Младост 

500.000,00 ден Ј4 449.556,00 ден 50.444,00 89,91% 

Исплата на заостанат долг  750.000,00 Ј4 1.379.189.000,00 -629.189,00 183,89% 

Вкупно 17.441.576,00  18.478.481,00 -1.036.905,00  / 

 
Образложение: 

Во годишната Програмата за Јавна чистота на територија на Општина Велес, во текот на 2025 година беа предвидени средства во износ од 

17.441.576,00 денари. 

Од овие средства беше извршена исплата на заостанат долг од 2024 година во висина од 1.379.189,00 по однос на 5 фактури.  

Исто така од оваа програма е извршена и уплата за одржување на градско зеленило за месец април во вредност од 1.038.114,00 денари. 

Активностите предвидени во Програмата за Јавна чистота на Општина Велес, во текот на 2025 година беа насочени кон обезбедување на 

континуирано одржување на комуналната хигиена во градот, околните населени места опфатени со годишната програма за 2025 год, 

рекреативните објекти на езеро Младост, санитарните јазли, како и отстранување на габаритен отпад од јавни површини и расчистување на 

диви депонии. 
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Извештај за реализација на Оперативната програма за одржување на јавното зеленило на територијата на Општина 
Велес за 2025 година 

 
 

Трошковно место Планиран износ Фин. Програма Реализиран износ Разлика Реализација на 
програма 

Редовно одржување на зелени 
површини 

18.490.033,00 Ј7 10.416.975,00 0 56.33% 

Постапување со оштетени дрвја 
1.200.000,00 Ј7 789.961,00 0 65,83% 

Одржување на системи за 
наводнување 

300.000,00 Ј7 144.122,00 0 48,04% 

одржување на зелени површини по 
потреба 

1.250.000,00 Ј7 1.040.363,00 0 83,23% 

Исплата на заостанат долг  750.000,00 Ј7 8.560.759,00  1141,43% 

Вкупно 21.990.298,00  20.952.180,00 1.038.118,00 95,28% 

 

Образложение:  

Во Оперативната програма за одржување на јавното зеленило на територијата на Општина Велес за 2025 година беа предвидени средства 

во износ од 21.990.298,00 денари. 

Од овие средства  исплатени се 8.560.759,00 денари кон ЈКП Дервен за исплата на заостанат долг по 55 фактури од 2024 година , 3 

фактури од 2022 година и 1 фактура од 2021 година.  

Останатите средства во висина од 12.391.421,00 се исплатени кон ЈКП Дервен за реализирани активности од Оперативната програма за 

одржување на јавното зеленило на територијата на Општина Велес за 2025 година. Активностите беа насочени кон континуирано 

одржување на парковски зелени површини, одржување на рекреативен центар Езеро Младост, одржување на останато зеленило во градот, 

собирање на отпадоци од зелени површини, одржување на зеленило по потреба и во селата, одржување на висечки жардиниери, 

одржување на дрвореди, постапување со оштетени дрвја, одржување на системи за наводнување, набавка на средства за заштита и 

одржување на зелени површини по потреба.  
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Н А Р А Т И В Е Н   И З В Е Ш Т А Ј 
за Програмите на Општина Велес за 2025 година 

од Одделението за јавни дејности 
 

Програма за активностите на Општина Велес во областа на културата во 2025 година 

Програмата за активностите на Општина Велес во областа на културата во 2025 

година беше донесена во транспарентна постапка, во две фази, како нацрт и предлог 

документ. Првично беа планирани 15.000.000,00 денари, а по измените Програмата беше 

проектирана на 18.312.000,00 денари. Годишната програма е реализирана со 17.084.013, 00 

денари, средства од Буџетот на Општина Велес за 2025 година и има 93,3% реализација.  

Годишната програма беше креирана со опфат на пет поглавја: Манифестации, 

Поддршка на проекти, Инвестиции, Поддршка на локални установи и Други расходи. 

Најголемиот дел од Програмата е претставен во поглавјето  Манифестации. Тука се 

поместени културните збиднувања од меѓународен, државен и локален карактер што ги 

реализира општинската администрација во партнерство со локалните установи од областа 

на културата- Локалната библиотека „Гоце Делчев“ и Народен музеј, НУЦК театар „ЈХК-

Џинот“, Организациските одбори на дел од културните манифестации, граѓанските 

организации преку делегирана надлежност, бројни културни работници и поединци. Преку 

ова поглавје, содржински се интегрирани еднодневните настани и бројни комплексни 

манифестации кои во себе обединуваат повеќе уметности што се реализираат во 

времетраење од неколку дена. Такви се меѓународните фестивали, изложбите, Салонот на 

стрип, промоциите, така што бројката на културни настани е далеку поголема од она што е 

претставено преку табеларниот приказ во Програмата.  

По пат на делегирана надлежност на граѓански организации се реализираа два 

фестивала од областа на театарската и музичката уметност- Фестивалот на комедија „5ре“ и  

„Фестивал на џез, ворлд и современа музика“, како и манифестацијата од областа на 

литературата „Детски Рацинови средби“.   

Манифестацијата Интернационалниот фолклорен фестивал повторно ја 

реализираше Организациски одбор и се потврди со уште едно успешно издание.  

Традиционално и во 2025 година се реализираше Мотособирот, манифестација од 

меѓународен карактер, која прераснува во бренд на градот, преку препознатливата 

хуманитарност на членовите на ЗГ „Носачи на крстот“. 

Во 2025 година манифестацијата Велешко лето се реализираше во период јули-

август и опфати серија настани за сите возрасни групи и за сите интересни групи на 

бројните љубители на културата, Беа организирани музички концерти на џез, забавна, 

народна и традиционална музика, кино на отворено, забавни игри, работилници, промоции 

на книги и настани со стенд-ап настапи.  
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Во рамки на Велешко лето се реализираше добро познатиот „Баскерфест“ со 

вклученост на бројни изведувачи од повеќе држави, а за првпат се организираше и 

Фестивалот „Стрит фуд фестивал“, на кој се преставија над десетина угостители. 

Фестивалот беше одлично прифатен, со огромна посетеност во Младинскиот парк. 

Општина Велес преку манифестацијата Фестивал на пита и вино понуди бројни 

содржини и богата уметничка програма изведена од македонски и уметници од странство, а 

во пресрет на новогодишните празници се организираше неколкудневен зимски фестивал на 

отворено „Винтер фест“. 

Преку Годишната програма за култура и меѓународна соработка за 2025 се обележаа 

бројни годишнини на значајни настани и личности, се оддаваше почит на вечните 

почивалишта на великаните и се положуваше цвеќе на паметниците на заслужните 

историски личности. Трошоците што произлегуваа од реализирањето на Програмата за 

обележување годишнини на значајни настани и личности за 2025 година се покриваа од 

поглавјето Манифестации, трошковно место: Одбележување на значајни настани и 

личности.  

Општина Велес со бројни содржини во Младински парк го чествуваше и Свети 

Трифун, заштитникот на лозарите и градинарите, а неизоставно и во 2025 година, со 

празнична програма се организираше и чествувањето на патронот и заштитникот на  градот 

Велес- Св.вмч.Пантелејмон. 

Во чест на 9 Ноември, Денот на Општина Велес, се организираше традиционалното 

врачување на деветоноемвриските награди и признанија, наградата за животно дело 

„Гемиџии“ и наградата „Проф. д-р Ѓорги Шоптрајанов“ за најстудентот за 2025 година.  

Годината се заокружи со свеченост на која се врачија наградите на најуспешните 

поединци потврдени во својата професионалност и најхуманистот на годината.  

Бидејќи основната цел на Програмата за активностите на Општина Велес во областа 

на културата  во 2025 година беше обезбедување на активен однос на Општина Велес кон 

задоволување на потребите и интересите на граѓаните од областа на културата, сочувување 

и афирмирање на културното наследство и идентитет на општината и презентирање и 

афирмирање на творците и интерпретаторите на културата, Општина Велес во 

реализирањето на програмата вклучи голем број граѓани, здруженија на граѓани и уметници 

од различни профили.  
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Програма за активностите на Општина Велес во областа на образованието во 2025 
година 

 
Основни цели на Програма за активностите на Општина Велес во областа на 

образованието во 2025 година се: 

 Обезбедување активен однос на Советот на Општина Велес кон задоволување на 
потребите и интересите на граѓаните од областа на образованието; 

 Изнаоѓање форми за ефикасно и економично одвивање на образовниот процес; 

 Планирање на развојот на образованието; 

 Подобрување на условите за спроведување на образовниот процес; 

 Создавање услови за развој на високото образование. 
 

Програмата за активностите на Општина Велес во областа на образованието  за 2025 
година беше донесена во транспарентна постапка како и во изминатите години, во две фази, 
како нацрт и предлог документ. Вкупно планираните средства од Буџетот на Општина Велес 
за 2025 година, заклучно со 31 декември изнесуваа 3.068.837,00, а потрошени се 
2.246.179,00 денари и истата преку прегледот на бројките е заокружена со степен на 
реализација од 73,2  проценти. 

Во точка 1 Активности, реализирани се 2.229.512,00 денари за најдобар наставник 
предметна настава, најдобар наставник во средно образование, најдобар ученик во основно 
образование и најдобар ученик во средно образование, за еднократна парична помош на 
првачиња од сите основни општински училишта, како и финансиска поддршка на ученици и 
ментори за освоено прво, второ или трето место/награда на државен, меѓународен или 
олимписки натпревар. 

Во точка 2 Тековни работи, реализирани се 16.667,00 за непредвидени трошоци со кои е 
поддржано учество на меѓународен фестивал на ученичка и нејзиниот ментор. 

Во точката Инвестиции предвидена е Реконструкција на фасадата на 
ССОУ„Димитрија Чуповски“ и фасадата и кровот на спортската сала на ССОУ„Димитрија 
Чуповски“, согласно развојната програма за одобрен проект од страна на Владата на 
Република Северна Македонија. Договорот за јавна набавка е потпишан во месец декември, 
а реализацијате ќе започне следната година.  

 

Следејќи ги основните цели на програмата за активностите на Општина Велес во 

областа на образованието за 2025 година - обезбедување активен однос кон 

задоволувањето на потребите и интересите на граѓаните од областа на образованието, 

процентот на потрошени средства не ја отсликува реалната слика на вложените средства 

во оваа област затоа што активностите во областа на образованието се многу поголеми од 

планираните. Ова се должи на реализирани проекти финансиски поддржани од Владата на 

Република Северна Македонија и бројни домашни и меѓународни асоцијации и фондации.  

 

 
 

Програма за активностите на Општина Велес 
во областа на спортот во 2025 година 

 
Програмата за активностите на Општина Велес во областа на спортот за 2025 година 

беше донесена во транспарентна постапка, во две фази, како нацрт и предлог документ.  
Вкупно планираните средства за 2025 година изнесуваа 9.270.000,00 денари.  
По измените во Програмата беа предвидени финансиски средства во износ од 

13.462.335,00 денари.  
 
Програмата од областа на спортот е составена од четири дела: 
I Спортски манифестации, 
II Поддршка на спортски сојузи,  
III Поддршка на спортот во градот и  
IV Инвестиции,  
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Образложение за делот I, Спортски манифестации: 
Во потточката „Поддршка на спортски турнири и натпревари”, Општина Велес издвои 

финансиска поддршка во износ од 346.000,00 денари, финансиски средства со кои беа 
поддржани поединци и спортски здруженија и клубови кои учествуваа и/или организираа 
спортски активности во спортовите пинг понг, мал фудбал, тенис и пеливанство и истите беа 
во целост реализирани.  

Истите се реализираа на следниот начин: 
 

бр Барател / Спортски клуб / 
Здружение на граѓани 

Активност / Настан Финансиски 
средства 

1 Здружение Пингпонгарски 
клуб „Борец - тим”, Велес 

Учество на традиционален 
пингпонгарски турнир „Кире Велков” 

во Струмица 

6.000,00 

2 Месна заедница Мамутчево Организација на турнир во мал 
фудбал, по повод верскиот празник 

Св. Тројца, с. Мамутчево 
 

30.000,00 

3 Здружение пингпонгарски 
клуб „Борец-тим”, Велес 

Учество на меѓународен натпревар во 
Алегро, Италија 

 

20.000,00 

4 Тениски клуб „Борец”, 
Велес 

Организација на турнири во тенис 
согласно календарот на 

Македонската Тениска Федерација 

40.000,00 

5 Пеливански клуб „Пеливан”, 
Велес 

Организација на меморијален 
пеливански турнир „Сафер Салиу”,  

во населено место Бузалково, Велес 
2025 

100.000,00 

6 ЗГ „Плус публика”, Велес Организација на фудбалски турнир за 
деца 

150.000,00 

 
 
Во ставката „Поддршка на активности на Железничко спортско друштво Боречки клуб 

‘Борец’, Велес за организирање на меѓународен меморијален турнир во борење за јуниори и 
пионери ‘Коцев Љубомир – Листон 2025’”, Општина Велес обезбеди финансиска поддршка 
во висина од 50.000,00 денари за организирање на овој меѓународен меморијален турнир во 
борење за јуниори и пионери во организација на Железничко спортско друштво Боречки 
клуб „Борец”, Велес и истите беа во целост реализирани.  

За организирање на фудбалски турнир во рамки на одбележување на 9 јуни, Света 
Троица, во с. Иванковци, а во организација на Месната заедница, Општина Велес обезбеди 
финансиска поддршка во висина од 30.000,00 денари и истите беа во целост реализирани.  

Во ставката за поддршка во организирање и реализација на Велешки Спортски игри 
2025, а во организација на Спортско здружение „Спортски игри”, од Велес, Општина Велес 
обезбеди финансиска поддршка во висина од 450.000,00 денари и истите беа во целост 
реализирани.  

Општина Велес обезбеди финансиска поддршка во висина од 30.000,00 денари 
наменета за поддршка на активности на Здружението на рекреативни риболовци и спортски 
клуб „Металург”, Велес за организација на Меѓународниот куп во јадица на пливка 
„Цветници” 2025 и истите беа во целост реализирани.  

Меѓународната велосипедска трка „Трофеј" 2025, беше организирана од страна на 
Младински велосипедски клуб „Велес”, Велес, за што Општина Велес  обезбеди финансиска 
поддршка во висина од 60.000,00 денари. 

Општина Велес обезбеди финансиска поддршка во висина од 60.000,00 денари за 
поддршка на активности на Тенискиот клуб „Борец“, Велес за организација на Отворено 
првенство на Македонија во тенис „Велес опен 2025”. 
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За организирање на традиционалната спортска манифестација Вардарска регата 
„Гемиџии” 2025 година, Општина Велес обезбеди финансиска поддршка во висина од 
200.000,00 денари. Средствата беа трансферирани на сметката на Здружението на граѓани 
Извиднички одред „Димитар Влахов” од Велес кои беа организатори на Вардарската регата 
и оваа година и истите беа во целост реализирани. 

Во организација на Здружението на граѓани Атлетски клуб „Борец” од Велес, беше 
организирана атлетска трка, насловена „Трчаме за Рацин” 2025, за што Општина Велес 
обезбеди финансиска поддршка во износ од 400.000,00 денари. Средствата беа 
трансферирани на сметката на Здружението и истите беа во целост реализирани.  

На крајот на годината, во организација на Сојузот на спортови на Велес, се одржа 
традиционалната спортска манифестација „Избор на најдобар спортист и спортска екипа за 
2025 година”, за што Општина Велес издвои финансиска поддршка во износ од  150.000,00 
денари.  

Првите две трки од државниот шампионат на Македонија во Ендуро за 2025 година и 
оваа година се одржаа во Велес, во организација на ЗГ Мото клуб „Мото Велес”, за што 
Општина Велес обезбеди финансиска поддршка во висина од 50.000,00 денари.  

По повод 9 Ноември, Денот на ослободувањето на Велес, а во организација на 
Здружението на спортски ветерани од Велес, беше одржан турнир на ракометни ветерани 
„Велес 2025”, за што Општина Велес обезбеди финансиска поддршка во висина од 
50.000,00 денари.  

Оваа година во Велес се одржа Европскиот куп во кајак на диви води во спуст, во 
организација на Кајак кану клуб „Арка Борец”, Велес, за што Општина Велес од општинскиот 
буџет обезбеди финансиска поддршка во висина од 100.000,00 денари.  

За поддршка на спортското здружение „Спортски игри”, од Велес, за организација на 
меморијален турнир во тенис „Трајче Црвенпанов - Црвен” 2025, Општина Велес обезбеди 
финансика поддршка во износ од 50.000,00 денари.  

Додека пак за организација на меморијален турнир во мал фудбал во чест на Гоце 
Коцевски, во населба Превалец, Велес, а во организација на Месната заедница, Општина 
Велес од општинскиот буџет обезбеди финансика поддршка во износ од 50.000,00 денари, 
исто колку и за поддршка на Месната заедница во с. Горно Оризари за организација на 
турнир во мал фудбал во с. Горно Оризари, Велес. Истите беа во целост реализирани.  

 
Образложение за делот II, Поддршка на спортски сојузи: 
Општина Велес континуирано обезбедува поддршка и за активностите на спортските 

сојузи.  
Во текот на 2025 година, финансиска поддршка во висина од 280.000,00 денари беше 

обезбедена за поддршка на активностите на Сојузот на училишен спорт, додека пак 
300.000,00 денари беа обезбедени за поддршка на активностите на Општинскиот фудбалски 
сојуз.  

Општина Велес обезбеди финансиска поддршка во висина од 60.000,00 денари, кои 
во целост беа реализирани од страна на Сојузот за спорт и рекреација на инвалиди од 
Велес, за организирање и учество на спортски натпревари и првенства според претходно 
утврден календар за 2025 година.  

 
Образложение за делот III, Поддршка на спортот во градот: 
Во ставката „Поддршка на квалитетен спорт - надомест за користење на спортски 

објекти”, Општина Велес обезбеди финансиска поддршка за спортските клубови во вкупен 
износ од 1.870.000,00 денари, од кои беа реализирани 1.770.000,00 денари.  

Додека пак во ставката „Поддршка на младински екипи - надомест за користење на 
спортски објекти”, беа обезбедени финансиски средства во износ од 480.000,00 денари, од 
кои беа реализирани 455.000,00 денари.  

Од овој дел на Програмата, финансиски средства во износ од 600.000,00 денари се 
издвоени за поддршка на Градскиот одбојкарски клуб „Борец".  

Финансиски средства во износ од 600.000,00 денари беа предвидени и обезбедени за 
поддршка на активностите на Кошаркарскиот клуб „Борец - Баскет". 

Во првичното планирање во Програмата за поддршка на активностите на Општина 
Велес во областа на спортот во 2025 година, за поддршка на активности на Ракометниот 
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клуб „Фруит ленд - Борец”, Општина Велес обезбеди финасиска поддршка во висина од 
600.000,00 денари, од кои беше исплатена првата половина, односно 300.000,00 денари, но 
поради тоа што клубот не успеа да го задржи својот статус и е исклучен од натпреварите во 
Супер лигата во ракомет во сениорска лига на Ракометната федерација на Македонија, 
втората половина од предвидената поддршка не беше трансферирана на сметката на 
клубот, за што Општина Велес се обрати и официјално до клубот со Барање да достават 
информација за актуелниот статус на клубот во рамки на Супер лигата. Бидејќи статусот на 
клубот не беше променет во рамки на Супер лигата, втората половина од финансиската 
поддршка не беше префрлена на сметката на клубот, финансиски средства коишто со 
измената на Програмата беа пренаменети. 

За поддршка на активностите на ФК „Борец” 1919 АД, Велес, од општинскиот буџет, 
Општина Велес обезбеди финансиска поддршка во висина од 900.000,00 денари. 

Додека пак за поддршка во реализацијата на тековните активности во 2025 година на 
Женскиот Фудбалски Клуб „Борец”, Општина Велес обезбеди финансиски средства во 
висина од 300.000,00 денари. 

За поддршка на активностите на Одбојкарски клуб „Борец ветерани”, Велес, Општина 
Велес обезбеди финансиски средства во висина од 50.000,00 денари. 

Во ставката за „Поддршка на спортисти за учество на балкански, европски и светски 
првенства и олимписки игри”, Општина Велес обезбеди финансиски средства во висина од 
250.000,00 денари, од кои беа реализирани средства во висина од 198.888,00 денари. Со 
овие средства беа поддржани и помогнати спортисти-поединци и спортски клубови и 
здруженија за учество на меѓународни првенства, натпревари и купови во кајак, атлетика и 
карате, одржани во Германија, Грција, Црна Гора, Хрватска и Полска, како и учество во 
високогорско искачување на највисокиот вулкан во светот, врвот Охос дел Саладо, во Чиле, 
Јужна Америка. 

Во ставката „Поддршка и тековно одржување на спортска сала ‘Гемиџии’”, Општина 
Велес обезбеди финансиска поддршка во висина од 1.500.000,00 денари кои беа 
трансферирани на сметката на ЈП „Парк-спорт и паркинзи”, Велес. 

 
Образложение за делот IV, Инвестиции: 
Во овој беа предвидени финансиски средства во висина од 4.082.335,00 денари, 

наменети за инвеститиции во областа на спортот, конкретно за реконструкција на спортската 
сала „Гемиџии” во Велес согласно развојната програма за одобрен проект од страна на 
Владата на Република Северна Македонија. Договорот за јавна набавка е потпишан во 
месец декември, а реализацијате ќе започне следната година.  

Вкупната реализација на Програмата за активностите на Општина Велес во областа 
на спортот во 2025 година изнесува  9.364.331,00 денари или процентот на реализаија е 
69,56. 

 
 

Програма за активностите на Општина Велес во областа на социјалната заштита за 
2025 година 

 
Програмата за активностите на Општина Велес во областа на социјалната заштита 

за 2025 година,  димензионирана на 2.900.000,00 денари. Програмата донесена е во 
транспарентна постапка во две фази, како нацрт и предлог документ. По измената 
програмата изнесуваше 3.340.000,00 денари. Средствата во програмата се распределени 
на: Социјална поддршка на заедницата, Социјални услуги, Општина по мерка на детето, 
Соработка со институции и НВО и Активности за Родова еднаквост.Програмата за социјална 
заштита опфаќа ранливи категори со цел да им се подобри квалитетот на живот и да се 
овозможи социјална сигурност и инклузивност.  

 Во делот на Социјална поддршка на заедницата реализација има по следните 
ставки: Финансиска помош на членови на социјално загрозени семејства реализирана е во 
висина од 1.953.468,00 денари исплатени на 342 лица. Барања за парична помош ги 
разгледува Комисија за доделување средства од Буџетот на Општина Велес, по Програма 
за активностите на Општина Велес во областа на социјалната заштита, водејќи се од 
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Правилникот за право на користење, начинот и висината на доделување на еднократна 
парична помош („Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/23). 
 За еднократната парична помош за новороденче исплатени се 546.945,00 денари за 
178 барања. 
 Во 2025 година за „Партиципација во трошоците за згрижување и воспитание на деца 
од предучилишна возраст, за самохрани родители кои се корисници на гарантирана 
минимална помош чии деца се згрижени во јавна установа за деца – детска 
градинка.(Согласно Законот за заштита на децата)“ реализирани се 28.918,00,00. 

Општина Велес како одговорен субјект во целост ги спроведува законските одредби и 
постапува согласно роковите и насоките за реализација на сите произлезени обврски за 
воспоставување еднакви можности и еднаков третман на жените и мажите во сите сфери на 
општественото живеење во Општина Велес. Во континуитет ги следи сите актуелни 
состојби, законски измени и дополнувања, иницира акции и ги имплементира работните 
обврски за родова рамноправност со сопствени средства од буџетот на општината. 
Поддржува активности и ја инкорпорира родовата рамноправност преку реализација на 
активности за еднакви можности. Организација на жени – Велес, во рамките на кампањата 
16 дена активизам – борба против семејно насилство реализирани се повеќе активности, со 
финансиска поддршка во висина од 50.000,00 денари. 

Финансиска поддршка во висина од 50.000,00 денари, е исплатена на Сервисот за 
психо-социјална поддршка на лица жртви на семејно насилство. 

Приоритет и во 2025 година е одржување на адаптираното возило за инвалидни лица 
на Меѓуопштинско здружение на лица со телесен инвалидитет  МОБИЛНОСТ – Велес, во 
возна состојба. Адаптираното возило е донација од Дрекслмајер, на ЗГ „Мобилност“ а истото 
го користат сите здруженија на инвалидни лица во локалната заедница издвоени се 
50.000,00 денари. 

За имплементација на активности со ОО на Црвен крст Велес, реализирани се 
50.000,00 денари. Согласно, склучен Меморандуми за соработка помеѓу ОО Црвен крст 
Велес и Општина Велес (архивски број 03-106/1 од 01.11.2012 година). 

На здружение на слепи лица Велес, исплатени се финансиски средства во висина од 
50.000,00 денари за печатење на книги на брајово писмо. 

Предвидените финансиски средства за ставката „Социјални услуги“ се во целост 
реализирани за поддршка на испорака на услуги и тоа:  50.000,00 денари за услугата 
„Помош и нега на стари лица во домашни услови“, 50.000,00 денари за услугата „Лична 
асистенција на лица со ограничена мобилност“ и 100.000,00 денари за услугата „Живеење 
со поддршка (мал групен дом, 10-лица)“ 

Врз основа на склучен договор помеѓу Општина Велес, Агенција за вработување на 
РСМ и УНДП се имплементираат проектни активности (образовен асистент) преку 
Програмата „Општинско - корисна работа“ која е дел од поголемиот проект за оддржливи 
вработувања и се спроведува во соработка со средните општински училишта врз основа на 
потпишан Меморандум за соработка. образовни асистенти на ученици со посебни образовни 
потреби кои даваат поддршка на ученици со посебни образовни потреби во текот на 
наставниот процес, за полесно и подобро совладување на наставната програма. Во 2025 
година  Општина Велес учествува со кофинансирање во висина од 55.000,00 денари. 

Во 2025 година процентот на реализација на Програмата за активностите на 
Општина Велес во областа на социјалната заштита  изнесува 91,12 % или 3.034.331,00 
денари. 

 
Во финансиската картица недостасуваат податоци за потрошени средства од точка 3 

Општина по мерка на детето.  
 

 
Програма за активностите на Општина Велес во областа на здравствената заштита во 

2025 година 
 

Програмата за активностите на Општина Велес во областа на здравствената заштита 
за 2025 година, е димензионирана на 6.425.000,00 денари, донесена е во транспарентна 
постапка во две фази, како нацрт и предлог документ. Во текот на календарската година 
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програмата имаше измена и програмата изнесуваше 6.881.000,00 денари.  
Средствата во програмата се распределени на:  Општи мерки за заштита на 

населението од заразни болести; Имплементација на активности со институции, НВО и 
Бездомни животни.  
Како општи мерки за заштита на населението од заразни болести согласно законските 
прописи преземени се следните мерки: Дератизација, дезинсекција и дезинфекција на јавни 
површини и јавни објекти во надлежност на општината, Ларвицидно третирање и Третирање 
против возрасна форма на комарци. 

Дератизација, дезинсекција и дезинфекција на јавни површини и јавни објекти во 
надлежност на општината се спроведува два пати во годината, (пролетна и есенска) и 
комплетно е реализирана и потрошени се 389.968,00 денари. 

Со третирањето опфатена е површина од 150.000 м2, односно сите јавни површини 
во градот како и двата брега на реката Вардар, од Башино село до компанијата Агриа. 
Активностите ги реализираше ЈЗУ Центар за јавно здравје Велес. 

Превентивна дезинсекција е комплетно реализирана и тоа две ларвицидни 
третирања и три аеросолни дезинсекции. 

За ларвицидно третирање исплатени се 84.000,00 денари. По спроведена постапка 
за извршување на овие активностите избран е операторо и согласно Елаборатот изработен 
од страна на Центарот за јавно здравје Велес, третирани се следните локации: Езеро 
Младост, с.Отовица, месност Јарбош, по течението на Вардар од Градскиот парк до делот 
на УЗ „Димче Мирчев“ па сé до реонот на „Долни Дуќани“. 

За третирање против возрасна на комарци исплатени се 2.499.999,00 денари. Со 
третирањето опфатена е површина од 2000 хектари. Третирани се: езеро Младост, 
с.Отовица, месност Јарбош, по течението на Вардар од север од с.Башино Село низ Велес, 
се до вливот на реката Бабуна  и с.Горно Караслари. На запад границата започнува од 
населбата Превалец, преку населбата Керамидна кон фабриката „Киро Ќучук“ и с.Горно 
Оризари. 

Со третирањето опфатено е целото градско и приградско подрачје, како и целото 
течение на реката Вардар на овој потег. 

Советот за јавно здравје за унапредување на здравјето на граѓаните во локалната 
заедница спроведе повеќе активностите кои се состојат во организирање на предавања, 
едукативни работилници, поддршка на кампањи и др.  

За климатска рехабилитација потрошени се 100.000,00 денари, активноста се 
реализира во соработка со Здружение на лица со церебрална парализа и други 
попречености и Друштвото на родители за грижа за здраво поколение.  

За контрола на популацијата на бездомни кучиња на територијата на Општина Велес, 
согласно обврските што произлегуваат од член 28, став 3 од Законот за заштита и 
благосостојба на животните („Службен весник на РМ“ бр.149/14, 149/15 и 53/16), општината 
има реализирано 3.150.000 денари за Оперативен трошок за функционирање на 
регионалниот центар за згрижување на бездомни миленици и ветеринарно здравство во 
ВПР(јануари-декември) и 536.116,00 денари за заловување и стручен третман на кучиња. 
Заловените кучиња клинички се прегледани, направен тест за социјализација, здравите 
бездомни кучиња стерилизирани односно извршена е овариохистеректомија и орхиектомија, 
извршено лабараториско испитување на заразни болести согласно прописите од областа на 
ветеринарното законодавство, вклучувајќи испитување од болеста лајшманиоаза, 
вакцинирани се против беснило, обележани се со микрочип и ушна марка. По целокупниот 
третман кучињата се вратени на местото на заловувањето согласно законските прописи 

Реализирани финансиски средства од програмата за здравствена заштита се 
6.781.683,00 денари  или 98,56 %. 
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Програма за активностите 
 на Општина Велес за поддршка на младите во 2025 година 

 
Општина Велес на транспарентен начин, во две фази, како нацрт и предлог документ 

ја донесе Програмата за активностите на Општина Велес за поддршка на младите во 2025 
година, во која предвиде финансиски средства во износ од 550.000,00 денари.  

Во текот на календарската година Програмата претрпе една измена и согласно 
измената на програмата беа предвидени финансиски средства во износ од 450.000,00 
денари. 

 
Програмата за поддршка на младите е составена од еден дел: 
I Активности, со вкупно предвидени 450.000,00 денари. 
 
Образложение за делот I Активности: 
Делот „Активности” е составен од две потточки „Поддршка на активности на Локален 

младински совет на Општина Велес” и „Поддршка на активности на Младински центар во 
Велес”. 

Општина Велес во областа млади во текот на календарската 2025 година, отпочна и 
успешно заврши неколку процеси кои произлегуваат како законски обврски од Законот за 
младинско учество и младински политики, а со тоа оствари бројни активности кои 
овозможуваат поддршка, подобрување и зајакнување на целокупното делување во областа 
на младите на локално ниво. 

 
Согласно законските одредби кои произлегуваат од Законот за младинско учество и 

младински политики, а по завршувањето на мандадот на претходниот, Општина Велес 
спроведе процес за формирање на Локален младински совет на Општина Велес (ЛМС 
Велес), кој претставува советодавно и претставничко тело на локалната самоуправа 
сочинето од претставници на различните форми на организирање и здружување на млади 
во Општина Велес, кое има советодавна и застапувачка улога за прашањата од младински 
интерес кон локалната самоуправа. Процесот беше започнат со формирање на 
Иницијативен одбор, за што Општина Велес преку Јавен повик (линк од објава: 
https://veles.gov.mk/formiranje-inicijativen-odbor/) ги повика различните форми на здружување 
и организирање на млади да пријават свои кандидати кои станаа членови на 
Иницијативниот одбор, кои пак распишаа Јавен повик за членови на Локалното собрание на 
млади на Општина Велес (линк од објава: https://veles.gov.mk/lokalno-sobranie-na-mladi/). Врз 
основа на Деловникот за работа на Локалното собрание на млади на Општина Велес, а 
согласно Прирачникот за Локални младински совети, Собранието ја започна својата работа 
со одржување на конститутивна седница. Собранието распиша Јавен повик за избор на 
членови на Локален младински совет на Општина Велес (линк од објава: 
https://veles.gov.mk/lokalen-mladinski-sovet/), а целокупната постапка до избор ја следеше 
Комисијата за верификација и следење на процесот на формирање на Локален младински 
совет на Општина Велес. По разгледувањето и административната проверка на 
пристигнатите пријави за номинирање на лица за членови во Локалниот младински совет по 
објавен Јавен повик, Комисијата состави Записник во кој се евидентираа избраните членови 
на ЛМС од страна на Собранието.  По ова, Собранието донесе Одлука за избор на членови 
на Локален младински совет на Општина Велес, која потоа беше доставена и до Советот на 
Општина Велес со цел верификација на мандатите на членовите на Локалниот младински 
совет на Општина Велес. Согласно член 16 од Законот за младинско учетсво и младински 
политики, бројот на членови на локалните младински совети е непарен и не надминува 
повеќе од една третина од членовите на Советот на општината, општините во градот Скопје 
и градот Скопје, но не може да биде помалку од пет лица, односно во случајот со Општина 
Велес, ЛМС Велес брои седум (7) членови. Во Локалниот младински совет членуваат 
претставници на младински организации, организации за млади, политички подмладоци, 
ученички и студентски организации и други форми на младинско здружување со свои 
претставници (млади луѓе на возраст од 15 до 29 години). Членовите на Локалниот 
младински совет на Општина Велес се бираат со мандат од две (2) години, со право на уште 
еден (1) избор.  

https://veles.gov.mk/formiranje-inicijativen-odbor/
https://veles.gov.mk/lokalno-sobranie-na-mladi/
https://veles.gov.mk/lokalen-mladinski-sovet/
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Во текот на календарската година, ЛМС Велес реализираше повеќе активности со 
цел активно вклучување на младите во процесот на донесување одлуки на локално ниво, за 
што како сведок служи подготвениот Извештај за работата на ЛМС Велес во 2025 година. 
Меѓудругото, ЛМС Велес е првиот Локален младински совет во државата кој за прв пат 
оствари директна соработка со меѓународни организации и институции, како што се 
Програмата за развој на Обединетите нации (УНДП) и Фондот за население на Обединетите 
нации (УНФПА), а со поддршка на Агенцијата за млади и спорт (АМС), сега наделжан 
институција, Министерство за социјална политика, демографија и млади, оствари соработка 
и со Фондот за деца на Обединетите нации (УНИЦЕФ). Истовремено, ЛМС Велес, во првиот 
мандат од своето формирање, е првиот Локален младински совет во државата, кој со 
поддршка на Делегацијата на Европска унија и Европска куќа, оствари директна 
комуникација со амбасадата на Кралството Шведска, а тоа резултираше со остварување 
меѓународна соработка за поврзување со Локален младински совет од градот Харносанд, 
Кралство Шведска.   

Овие соработки овозможија реализација на неколку проекти и иницијативи на 
локално, национално и меѓународно ниво.  

Предвидените финансиски средства, во износ од 100.000,00 денари од оваа ставка 
беа наменети за изработка на Локална Стратегија за млади на Општина Велес со Акциски 
план, согласно законските одредби, за што беше спроведена јавна набавка, но бидејќи за 
истата немаше поднесено ниту една понуда, истата не се реализираше и предвидените 
финансиски средства не беа реализирани.  

 
Во врска со втората потточка „Поддршка на активности на Младински центар во 

Велес” од оваа Програма, а согласно Законот за младинско учество и младински политики, 
Општина Велес преку Јавен повик (линк од објава: https://veles.gov.mk/mladinski-centar/) 
избра организација за млади, Фондација за локален развој и демократија „Фокус” од Велес, 
која во име на група организации заедно со партнер организацијата Извиднички одред 
„Димитар Влахов”, Велес, раководи и управува со Младинскиот центар во Велес. За истото, 
Општина Велес и избраната организација потпишаа и Договор за управување со Младински 
центар во Велес, во временски период од три (3) години, кој е со важност заклучно со месец 
мај 2028 година.   

За непречено функционирање и работење на Младинскиот центар, во оваа потточка, 
а согласно Договорот за управување со Младински центар во Велес, Општина Велес 
обезбеди финансиска поддршка во висина од 450.000,00 денари, која во целост беше 
исплатена кон избраната организација.  

Процесот на отворање на Младински центар во Велес, во континуитет го следеше 
Агенцијата за млади и спорт (АМС) заедно со нивниот стратешки партнер и во координација 
со Сојузот за младинска работа (СМР), а со формирањето на Министерството за социјална 
политика, демографија и млади, процесот на работа на Младинскиот центар го следеше 
самото Министерство. Младинскиот центар во Велес оваа календарска година, на денот на 
неговото официјално отворање, 12 август, одбележа три години постоење, со што 
истовремено беше одбележан и меѓународниот Ден на младите. Младинскиот центар во 
Велес е сместен и функционира во просториите на Локалната библиотека „Гоце Делчев”, 
Велес.  
 

Во 2025 година од Програмата за активностите на Општина Велес за поддршка на 
младите во 2025 година, беа реализирани вкупно 450.000,00 денари што е 100% 
реализација. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://veles.gov.mk/mladinski-centar/


70 

 

Програма за активностите на Општина Велес 
за поддршка на граѓанскиот сектор во 2025 година 

 
Општина Велес во Програмата за активностите на Општина Велес за поддршка на 

граѓанскиот сектор во 2025 година предвиде финансиски средства во вкупен износ од 
1.390.000,00 денари. Програмата беше донесена во транспарентна постапка во две фази, 
како нацрт и предлог документ.  

Во текот на календарската година Програмата имаше измена и согласно тоа во 
Програмата беа предвидени финансиски средства во износ од 1.540.000,00 денари. 

  
Програмата за поддршка на граѓанскиот сектор е составена од еден дел: 
I Активности, со вкупно предвидени 1.540.000,00 денари. 
 
Образложение за делот I, Активности: 
Во потточката „Учество во реализација на проекти со граѓански организации и 

поддршка на програмски активности” беа предвидени вкупно 300.000,00 денари, а беа 
реализирани 295.000,00 денари. 

Од оваа ставка се поддржуваат проекти и проектни активности во организација и 
реализација на Здруженија на граѓани, регистритани согласно Законот за здруженија и 
фондации кои поднесуваат Барања до Општина Велес, за кои општината од оваа општа 
ставка, согласно Правилникот за утврдување на условите, критериумите, начинот и 
постапката за доделување финансиски средства од Буџетот на Општина Велес кои се 
определени во годишните Програми, издвојува финансиска поддршка соодветно и согласно 
нивните Барања.  

 
Истите се реализираа на следниот начин: 

 

бр Здружение на граѓани / 
Организација / Фондација 

Активност / Настан Финансиски 
средства 

1 Здружение на глуви и 
наглуви Велес 

Работилници за запознавање на 
ученици со Брајово писмо и гестовен 
јазик 

 50.000,00 

2 Здружение на граѓани за 
доброволна работа 
„Велешки акцијаши”, Велес 

Реализација на проект  
„Едукација и анимација на млади 
акцијаши преку предавања и садење 
садници – пошумување и средување 
на патишта и објекти” 

60.000,00 

3 Планинарско друштво 
„Гемиџии ‘903”, Велес 

Реализација на планинарска тура од 
јавен карактер на релација с. Теово – 
Плевенски рид 

5.000,00 

4 Еколошка групација „Грин 
пауер”, Велес 

Организација на еднодневен Марш за 
Рацин 2025 година 

30.000,00 

5 Здружение за безбедност на  
вода и планина „Македонски 
спасител”, Велес 

Организација на показна вежба за 
спасување на брзи води и поплави  
при природни катастрофи 

30.000,00 

6 Здружение за заштита на 
човековите права на 
прогонетите од Егејскиот 
дел на Македонија „Ѕвезда”, 
Велес 

Чествување на загинатите борци од 
Егејскиот дел на Македонија и учество 
на традиционална погранична средба 
на Македонците, с. Трново, Битола 

30.000,00 

7 ЗГ „Разбој”, Велес Организација на етно работилници за 
популаризација на занаетчиството во 
рамки на проектот „Етно креативни 
работилници 2025” 

30.000,00 

8 Организација на жените на 
Општина Велес 

Поддршка на активности во рамки на 
проектот „Интегрирање на родовите 

60.000,00 
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бр Здружение на граѓани / 
Организација / Фондација 

Активност / Настан Финансиски 
средства 

аспекти во напорите за борба против 
корупцијата” 

 
 
Во ставката за Поддршка на Друштво за музичко – сценска уметност Балетско студио 

„Анабела”, Велес за Поддршка на активности и учество на домашни и меѓународни 
натпревари во модерни танци во 2025 година, беа предвидени финансиски средства во 
висина од 120.000,00 денари и истите во целост беа реализирани. 

Во ставката за Поддршка на активности на Здружение за дејности од културата и 
уметноста „Арт Окарина”, Велес, беа предвидени 180.000,00 денари и истите во целост беа 
реализирани.  

За организација и реализација на 11. велосипедски outdoor festival „АЗОТ мтб 
предизвик 2025”, во организација на ЗГ „Велес бајкинг”, Велес, Општина Велес обезбеди 
финансиска поддршка во висина од 30.000,00 денари и истите беа во целост реализирани. 

За организација на XXXIX средби на извидници 2025, во организација на Извиднички 
одред „Димитар Влахов”, Велес, Општина Велес обезбеди финансиска поддршка во висина 
од 30.000,00 денари и истите беа во целост реализирани. 

Во ставката за поддршка на Невладина организација „Пситрабол”, Велес за 
организација на музички настан на река Бабуна, Општина Велес обезбеди финансиска 
поддршка во висина од 60.000,00 денари и истите беа во целост реализирани. 

За реализација на 22. Меѓународен салон на стрип „Велес 2025” и 7. Меѓународна 
Стрип колонија  „Велес 2025”, во организација на Стрип центар на Македонија – Велес, 
Општина Велес обезбеди финансиска поддршка од 90.000,00 денари и истата во целост 
беше реализирана. 

За Здружението на граѓани „Мовембер” за организација на настан за промоција на 
грижата за машкото здравје, Општина Велес од општинскиот буџет обезбеди финансиска 
поддршка во висина од 60.000,00 денари, која во целост беше реализирана. 

Општина Велес обезбеди финансиска поддршка и за Здружението на граѓани 
„Акцијаш - Ветерани” за реализација на тековни активности во календарската 2025 година во 
висина од 60.000,00 денари и истите беа во целост реализирани. 

Во рамки на Фестивалот на велешка пита и вино 2025, беше организирана  
рекреативна велосипедска тура „Велес мтб тоур 2025” во организација на ЗГ „Велес бајкинг“ 
за што Општина Велес обезбеди финансика поддршка во висина од 100.000,00 денари и 
истите беа во целост реализирани. 

За организирање на изложба на историски возила (олдтајмери) во рамки на 
содржините на манифестацијата Фестивал на велешка пита и вино „Питијада 2025”, во 
организација на ЗГ „Кингс оф д стридс”, Општина Велес обезбеди финансика поддршка во 
висина од 60.000,00 денари и истите беа во целост реализирани. 

Во ставките за реализација на тековни активности во 2025 година на Ансамбл 
„Керамичар”, КУД „Вила Зора” и КУД „Коле Неделковски”, сите од Велес, Општина Велес од 
општинскиот буџет обезбеди финансика поддршка, поединечно за секој од нив во висина од 
по 100.000,00 денари  и истите беа во целост реализирани.  

Во ставката за поддршка на ЗГ „Мовембер”, Велес, за организација на Стрит фуд 
фестивал 2025, Општина Велес обезбеди финансиска поддршка во висина од 150.000,00 
денари и истите беа во целост реализирани.   

Вкупната реализација на Програмата за активностите на Општина Велес за поддршка 
на граѓанскиот сектор во 2025 година изнесува 1.535.000,00 денари или 99,68% реализација. 
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Годишен извештај – ПРОГРАМА ЗА ПРОМОЦИЈА, КОМУНИКАЦИЈА СО 
ЈАВНОСТА И  МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА ВО 2025 ГОДИНА 

 

Програмата за активностите на Општина Велес во областа на промоцијата, 

комуникацијата со јавноста и меѓународната соработка во 2025 година беше донесена во 

транспарентна постапка, во две фази, како нацрт и предлог документ. Првично беа 

планирани 500.000,00 денари, а по двете направени измени Програмата беше проектирана 

на 400.000,00 денари. Годишната програма е реализирана со 69.825, 00 денари, средства од 

Буџетот на Општина Велес за 2025 година и има 17,5% реализација.  

Годишната програма беше креирана во едно поглавје, поделено на шест точки. Во 

првата точка „ Изработка и печатење на промотивен материјал“ иако јавната набавка беше 

завршена пред истек на годината поради раното затварање на трезорот не се реализираше 

исплата. 

Во втората точка „Набавка на промотивни сувенири и подароци“ беа набавени рачни 

изработки за промоција на Велес од Тина Божикова, ракотворец од Велес. 

Во третата точка „Организација на јавни настани“ беа реализирани активности со 

среднопколци по повод 8 Март и ангажирање на водител за јавното извлекување за 

повиците за субвенции за физички лица. Неколку од организираните настани беа 

организирани заедно со одделението за јавни дејности поради што дел од направените 

трошоци беа покриени од програмите во рамки на тоа одделение.  

За точката 4 „ Организирани   работни   посети   во   странство, посети  на  

претставници  од  Општина  Велес  на збратимени градови и градови пријатели на Велес“ и 

точка 5 „ Објавување соопштенија за јавност,известувања и  изработка  на  аудио  и  видео  

материјали  за промотивни цели“ немаше потреба во текот на годината поради што со 

измена беа скратени финансиските средства. Исто така и за точка 6 „Непредвидени 

средства“ не се појави потреба во текот на 2025 година.  

Со оглед на тоа што оваа програма за прв пат беше донесена во 2025 година 

сметаме дека беше појдовна точка за увидување на потребите во областа на промоцијата, 

комуникацијата со јавноста и меѓународната соработка, со цел поголема афирмација на 

Општината. 
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W – Противпожарна заштита 
 

 
ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМА  ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА 
ВЕЛЕС ВО ОБЛАСТА НА ЗАШТИТАТА И СПАСУВАЊЕТО И ПРОТИВПОЖАРНАТА 

ЗАШТИТА ВО 2025 ГОДИНА 
 

Со реализацијата на процесот на децентрализацијата во јули 2005 година и 
новите надлежности на локалната власт, работата и вработените во 
Територијалната противпожарна единица станаа дел од администрацијата на 
Општина Велес. 

Територијалната противпожарна единица дејствува на територијата на 
Општина Велес, но ги покрива и подрачјата на соседните општини Чашка и Градско 
кои немаат формирано сопствена противпожарна единица. 

Со цел за навремено, ефикасно и оранизирано спроведување на активностите 
од облста на заштитата и спасувањето, Општина Велес, во зависност од потребата 
соработува со надлежните државни органи и тоа: Дирекција за заштита и спасување, 
Центарот за управување со кризи, Министерството за одбрана и др. 

Во согласност со Законот за пожарникарството („Службен весник на РМ“ 
бр.67/04. 55/13), средствата за плати и надоместоци за плати за вработените во 
Територијалната противпожарна единица се обезбедуваат од Буџетот на 
РепубликаСеверна Македонија, додека финансирањето на другите оперативни 
активности и тековно одржување сесредства од Буџетот на Општина Велес. 

Со Програмата за активностите на Општина Велес  во областа на заштитата и 
спасувањето и противпожарната заштита за 2025 беа планирани 4.670.000,00 
денари, од кои: 

- за комунални услуги, греење, комуникација и транспорт планирани беа 1.690.000,00  

- за поправки и тековно одржување  942.000,00 

- ситен инвентар, алат и др материјали за поправка – 1.050.000,000 кои се однесуваат 

на резервни делови, поправки и сервисирање на возила, сервисирање на ПП апарати 

и набавка на гуми, облека – униформи и обувки, техничка и заштитна опрема 

- за непредвидени трошоци 60.000,00 денари  

- расходи за заштита и спасување (средства за опрема на просторните сили за зптита 

и спасување, надомест на комисија за процена на штети, ревитализација после 

елементарна непогода)- 550.000,00 ден 

Со измената на програмата во месец јули износот на планирани средства се 
промени на 5.520.000,00 денари. Разликата од 850.000,00 денари, се обезбеди од 
проширувањето на буџетот на општината. Износот на планирани средствата кои се 
однесуваат на поправки и тековно одржување се зголеми за 200.000 денари, 
односно по 100.000,00 денари за резервни делови и поправки и одржување на 
возила. Износ од 650.000,00 денари беше планиран за набавка на компресор за 
воздух за дрегери апарати 

Со измената на програмата во месец ноември  износот на планирани средства се 
промени, односно претходно планираниот износ за комунални услуги, греење, 
комуникации и транспорт се намали за вкупно 230.000,00 денари. Износот од 
4.552.636.00 кој е испланиран во програмата на ТППЕ за 2025, а кој се однесува на 
реконструкција на противпожарен дом е обезбеден согласно член 35 став 6 од 
Законот за извршување на Буџетот на РСМ за 2025 година и член 7 од Програмата 
за користење на капиталните дотации за финансирање на инвестициони проекти на 
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општините и општините во Градот Скопје, а во врска со Одлуката за користење на 
средства за капитални дотации до единиците на локална самоуправа за  
инфраструктурни  проекти од областа на транспортот бр.50-6260/12 од 01.07.2025 
година („Службен весник на РСМ бр 135/25“) и Договорот склучен меѓу Министерство 
за транспорт и Општина Велес чиј предмет на договор  е „Реконструкција на 
противпожарен дом“ и пропратни објекти“. 

Реализација на програмата на противпожарната заштита за 2025 година, со 
последниот ребаланс е следна: 

 
Табела: 

Ред. 
Бр. 

активности Предвидени 
средства 

                

Реализирани 
средства 

Процент на 
реализација 

1. Комунални услуги, греење, 
комуникации  и транспорт 

1.460.000 882.585                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 60,45% 

1.1 Електрична енергија 70.000 45.857  

1.2 Вода , канализација и 
ѓубретарина 

100.000 79.595  

1.3  Други комунални услуги 10.000 0  

1.4 Течни горива-нафта за 
греење 

600.000 0  

1.5 Трошоци за интернет и др. 
комуникација  

260.000 290.207  

1.6 Горива и масла 320.000 298.630  

1.7 Регистрација на моторни 
возила 

100.000 168.296  

     

2. Поправки и тековно 
одржување 

1.250.000 987.634 79% 

2.1 Резервни делови 350.000 45.634  

2.2 Попрвака и сервисирање на 
возила 

600.000 898.340 
(заедно со 
набавка на 

гуми) 

 

2.3 Сервисирање на ПП апарати 100.000 43.660  

2.4 Набавка на гуми 200.000 0  

     

3. Облека –униформи и 
обувки 

900.000 1.195.707 132,86% 

     

4. Техничка и заштитна 
опрема 

390.000 334.648 85,80% 

     

5. Материјални трошоци за 
физички и правни лица – 
учесници во гаснење на 
пожар и други видови 
непогоди 

30.000 24.544 
 

81.81% 

     

  6. Непредвидени трошоци 60.000 32.318 53,86% 
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   7. Расходи за заштита и 
спасување 

550.000 38.557 7,01% 

7.1 Средства за опрема на 
просторните сили за заштита 
и спасување  

300.000 0  

  7.2 Надомест на комисија за 
процена на штети 

100.000 38.557  

7.3 Ревитализација после 
елементарна  непогода 

150.000 0  

8 Компресор за воздух за 
дрегери апарати 

650.000 647.584 99,63% 

 ВКУПНО 5.290.000 4.143.577 78,33% 

9. Реконструкција на 
противпожарен дом  

4.552.636 0  

               Вкупно 9.842.636 4.143.577 42,1% 

Средства од Буџет на РСМ Наменска   

1. Плати и надоместоци од 
плати 

27.122.000 27.121.546 99,99% 

 
 
 

 

Детален извештај за трошење на буџетската резерва 
 
 
               Од вкупно планираните средства за тековни резерви во програма А0 - 
Совет на Општина, ставка 413 - Тековни резерви (разновидни расходи) во износ од 
810.000 денари и програма Д0-Градоначалник,ставка 413 - Тековни резерви 
(разновидни расходи) во износ од 300.000 денари. Во 2025 година вкупно се 
потрошени 1.109.958 денари и тоа: 810.000 oд програма А0 - Совет на општина 
Велес и 299.958  од програма Д0 - Градоначалник. 
 
 
• Тековни резерви 
 
Програма А0-Совет на Општина 
 
 
Исплатени  810.000 денари со вклучен персонален данок, од кои: 500.000 денари за 
помош на настраданите од пожарот во Кочани, 75.000 парична помош поради 
елеменарна непогода и штети од пожар, 25.000 денари на здружение Џуниор 
Ачивмент за учестви на меѓународен натпревар во Атина и финансиска помош за 
лекување на: 

 
Стефан Јакимовски                                 35.000 денари 
Ивана Милошевска                                 35.000 денари 
Бране Марковски                                     35.000 денари 
Љупчо Нацев                                           25.000 денари     
Даријан Танев                                          35.000 денари    
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         Вкупно од Програмата А0 - Совет на Општина од контото 413110-Тековни 
резерви  (разновидни трошоци) се потрошени вкупно 810.000 денари. 
 
 
Програма Д0-градоначалник 
 
 
Од тековни резерви програма Д0 - Градоначалник од контото 413110 - Тековни 
резерви (разновидни расходи): 

1.  За смрт на член на потесно семејство се исплатени средства во износ од 
84.268 денари на Жарко Атанасовски. 

2. Исплатени се 30.000 денари за поддршка на 46. годишнината од првиот 
Илинденски марш. 

3. За лекување  исплатени  се 35.000 денари за Стефан Јакимовски, 5.000 
денари на Димко Најдовски, 5.900 на Даријан Танев и уште 25.000 денари за 
лекување. 

4. 25.000 денари исплатени се за Џуниор Ачивмент и учество на најдобри 
ученици на меѓународниот натпревар во Атина. 

5. 40.000 денари се исплатени за прослава на јубилеј за македонско културно 
лето. 

6. 5.900 денари се исплатени на Орданче Јовевски за подмирување на дел од 
настанати трошоци поради пожар во семејна куќа. 

7. 6.000 денари исплатени на Билјана Пејоска за штета на автомобил настаната 
од невреме. 

8. 30.000 денари се исплатени за надомест на штета предизвикано од силно 
невреме на 18.06.2025 година. 

 
 
         Вкупно од Програмата Д0 - Градоначалник од контото 413110-Тековни резерви  
(разновидни трошоци) се потрошени вкупно 299.958 денари. 
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